
Delegacja metalowców

u E. Gierka i P. Jaroszewicza
WARSZAWA (PAP). 30 bm.,z

okazji dorocznego „Dnia Meta­
lowca" I sekretarz KC PZPR
Edward Gierek oraz premier
Piotr Jaroszewicz spotkali się z

grupą przedstawicieli różnych
branż i zakładów tych gałęzi
przemysłu.

W składzie delegacji meta­
lowców był m. in. Władysław
Karelus — wytapiacz odlewnik
z Krakowskich Zakładów Ar­
matur.

W toku spotkania podkreśla­
no, iż dzięki znacznym nakła­
dom przeznaczonym na rozwój
zakładów metalowych i ich ba­
zy naukowo-badawczej, jak
również całych gałęzi przemy­
słu maszynowego oraz maszyn
ciężkich i rolniczych — można

było nie tylko zwiększyć pro­
dukcję wielu wyrobów rynko­

wych, maszyn 1 urządzeń, ale
również generalnie ją unowo­
cześnić.

Duży udział mają w tym nau­
kowcy i konstruktorzy związa­
ni z przemysłem a także ruch

racjonalizatorski i wynalazczy,
w którym uczestniczą tysiące
pracowników.

Jak podkreślił premier Piotr
Jaroszewicz — metalowcy po­
myślnie realizują swoje zadania.

Zabierając głos — I sekretarz
KC PZPR Edward Gierek —

podkreślił znaczenie gospodarcze
olbrzymiego skoku, jakiego doko­
nał polski przemysł metalowy.
Jego dziełem są zarówno skom­
plikowane systemy komputero­
we, jak też wielkie urządzenia
dla elektrowni i budownictwa, a

także wyroby codziennego użyt­
ku.
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Plenum Komitetu Krakowskiego PZPR Genewskie obrady

Spotkanie I sekretarza KC PZPR
z delegacją uczestników

I) Forum Aktywu HSPS
WARSZAWA (PAP). I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek

spotkał się 30 bm. z delegacją uczestników, odbywającego się w

Warszawie II Forum Aktywu Harcerskiej Służby Polsce Socja­
listycznej.

W spotkaniu wziął udział członek Biura Politycznego, sekre­
tarz KC PZPR — Edward Babiuch.

Ponad 300 uczestników II Forum Aktywu HSPS reprezento­
wali na spotkaniu m. in. Małgorzata Mroczek z Bochni i Tadeusz
Niedźwiadek z Nowego Sącza.

O dorobku harcerstwa w okresie roku, jaki minął od ostat­
niego, VI Zjazdu ZHP oraz o zadaniach jakie stawiają przed so­
bą uczestnicy II Forum Aktywu HSPS poinformował naczelnik
ZHP — Jerzy Wojciechowski. Mówca wyraził Edwardowi Gier-
kowi, kierownictwu partii wdzięczność za codzienną troskę i po­
moc udzielaną harcerstwu. Wymownym tego symbolem stało się
— podczas spotkania — udekorowanie I sekretarza KC PZPR

pierwszym Złotym Krzyżem „Za Zasługi dla ZHP” — najwyż­
szym harcerskim wyróżnieniem.

Na zakończenie spotkania głos zabrał Edward Gierek, który
podkreślił, że organizacja harcerska tworzy dobrą płaszczyznę
do poznawania przez młodzież pełni obowiązków obywatelskich,
służy kształtowaniu najlepszych cech młodego pokolenia.

O prawo do życia w pokoju

By lepiej żyć
zwiększać wobec siebie wymagania
Wczorajsze Plenum Komitetu

Krakowskiego PZPR obradowa­
ło pod przewodnictwem zastęp­
cy członka Biura Politycznego
KC, I sekretarza KK PZPR
Kazimierza Barcikowskiego.
Przewodni temat obrad przed­
stawił w referacie sekretarz
KK Jan Gluza: „Dzisiejsze ob­
rady chcemy poświęcić przede
wszystkim wypracowaniu, sku­
tecznych sposobów i określeniu

taktyki realizacji programu
działania przyjętego na XV

Konferencji Sprawozdawczo-Wy­
borczej”.

Za punkt wyjściowy posłużyło
porównanie planów i efektów

gospodarczych uzyskanych w cią­
gu dwóch pierwszych miesięcy
tego roku. Zadania przyjęte przez
XV Konferencją są ambitne i re­

Afera podsłuchowa
w RFN

BONN (PAP). W RFN -wy­
buchł nowy skandal polityczny.
Hamburski tygodnik „Stern” u-

jawnił nową aferę podsłuchową
w Ministerstwie Obrony RFN.

Specjaliści- kontrwywiadu woj-'
skowego (MAD) — jak wynikało
z informacji „Sterna” — od­
kryli na początku lutego, że w

gabinecie szefa referatu anty-
korupeyjnego w tym resorcie

zainstalowany był mikrofon

podsłuchowy.
Informacje te zostały potwier­

dzone. oficjalnie przez parlamen­
tarnego sekretarza stanu w Mi­
nisterstwie Obrony RFN,' An-
dreasa von Buelowa. Przyznał
on, iż podsłuch został założony
w referacie antykorupcyjnym w

połowie lat sześćdziesiątych,
kiedy kierownikiem tego refera­
tu był Karl-Helmut Schnell. O -

świadczył przy tym, że takie

praktyki nie były sprzeczne z

obowiązującymi wówczas prze­
pisami Sytuacja prawna uległa
jednak zmianie w 1967 r. Zgod­
nie z zapewnieniem Buelowa, u-

rządzenia pozwalające na pod­
słuchiwanie rozmów zdemonto­
wano, pozostał natomiast mi­
krofon w ścianie gabinetu.

Komentatorzy polityczni
'

w

Bonn zwracają uwagę, . że do
zadań tego referatu w Minister­
stwie Obrony należało wykry­
wanie przypadków korupcji w

ministerstwie i w innych insty­
tucjach wojskowych.

Przegląd

filmów

o sztuce

alne, ale praca nie może się odby­
wać zrywami. Tymczasem prze­
mysł krakowski nie wykona!
swych zadań. 34 zakłady zadłu­
żyły się wobec kraju nie zrea­
lizowaną produkcją wartości po­
nad 420 min zł. W porównaniu
z analogicznym okresem roku

ubiegłego produkcja wzrosła za­
ledwie o 4 procenty (średnia kra­
jową 6,3), osiągnięto 4,5 procent
wzrostu wydajności pracy, (w
kraju zwiększyła się ona o 6,2).
Przeciętna płaca w wojewódz­
twie przekroczyła tempo wzro­
stu wydajności. Nie można się
zgodzić, że' słabe efekty wyni­
kają ze szczególnego spiętrze­
nia trudności materiałowych, e-

nergetycznych i transporto-wych,
bo te trudności dotyczą nie tyl­
ko Krakowa. A przecież w in­

Wielka Brytania. Migawka z londyńskiej ulicy. CAP

Wokół Bliskiego Wschodu
Wizyta Weizmana w Egipcie 9 Wotum zaufania

dla Begina
KAIB (PAP).1 Do Kairu przy­

był izraelski minister obrony
Ezer Weizman w celu przepro­
wadzenia rozmów z egipskim
ministrem wojny gen. Abd el-
Ghani Gamazim. Władze egip­
skie podjęły daleko idące środ­
ki bezpieczeństwa. Nie dopu­
szczono na lotnisko dziennika­
rzy. Obserwatorzy zwracają u-

wagę, że wizyta Weizmana w

stolicy Egiptu następuje w cza­
sie, gdy wojska izraelskie oku­
pują południowy Liban.

Prezydent Egiptu Anwar Sa-
dat konferow-ał z ministrem o-

brony Izraela Ezerem Weizma-
nem w pobliżu Kairu. Nie o-

siągnięto porozumienia w spra-
(DOKOŃCZEN1E NA STR. 2)

W Zakopanem odbywa się X Przegląd Filmów o Sztuce, Za­
daniem przeglądu jest popularyzacja sztuki, wciągnięcie w krąg

jej- oddziaływania najszerszego grona odbiorców. Ze względu
r.a popularność kina i telewizji, film często staje się jedynym
środkiem przekazu dzieła sztuki w najodleglejsze zakątki kraju
i świata. Przegląd zakopiański jest jedyną imprezą w naszym
kraju, gdzie w tak szeroki i wszechstronny sposób dyskutuje się
nad filmami o sztuce, jak również jedynym miejscem, gdzie fil­
my te w takim rozmiarze są prezentowane.

Drugi dzień przeglądu rozpoczął się od pokazu filmów zagra­
nicznych. Zakopiańczyków szczególnie zainteresowały dwa fil­
my. Film produkcji francuskiej poówięcony ■znanemu w okresie

międzywojennym zakopiańskiemu rzeźbiarzowi A. Zamoyskie­
mu i film fiński o twórczości W. Hasiord. Czwartkowe imprezy,
zakończył maraton filmowy — dzieł nagrodzonych na poprzed­
nich festiwalach. Dzisiaj odbędą się dwa pokazy konkursowe,
a o godzi 20-tej w klubie MPiK seminarium filmowe zakończy
trzeci dzień przeglądu, (man)

nych województwach osiągnięto
znacznie lepsze rezultaty.

Wyniki uzyskane w styczniu
i lutym odbiegają zasadniczo od
założeń planu, dlatego też wszy­
stkie przedsiębiorstwa, które nie

wykonały zadań zobowiązane są
do szczegółowej analizy przy­
czyn i konkretnego działania w

celu radykalnej poprawy sytua­
cji. W tym działaniu nie może

być wyczekiwania na decyzje
odgórne w sprawach często dro­
bnych i oczywistych. Należy się
zastanowić nad sposobami po­
konania niekorzystnych zjawisk
w naszej gospodarce, aby po
nadrobieniu strat wejść do gru­
py województw dobrze realizują­
cych swoje powinności. W, refe­
racie zwrócono uwagę na po­
trzebę wnikliwej oceny kadry

kierowniczej. Nomenklaturą In­
stancji partyjnych objętych jest
ponad 3700 kierowników róż­
nych jednostek gospodarczych,
administracyjnych i społecz­
nych. Od tej kadry oczekuje się
inicjatywy, samodzielności w

myśleniu i działaniu.

W dyskusji, która , rozpoczęła
się po referacie, Zofia Chorabik
robotnica z Krakowskiego
Przedsiębiorstwa Budowy Pie­
ców Przemysłowych, omawiając
■warunki pracy w budownictwie
zwróciła uwagę na niekorzystne
zjawisko jakim jest nadmiar

godzin nadliczbowych wydłuża­
jących dzień pracy. W ten spo-
spb próbuje się nieraz nadrobić
braki w organizacji pracy i sła-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

15. dzień niewoli Aldo Moro

Nie będzie wymiany zakładników
RZYM (PAP). W dniu wzno­

wienia w Turynie procesu 15
członków włoskiej organizacji
terrorystycznej „Czerwone Bry­
gady” w środę, pozostali na

wolności wspólnicy oskarżonych
przesłali do redakcji gazet lo­
kalnych „list” od przetrzymy­
wanego przez nich przywódcy
włoskiej chadecji. Aldo Moro,
zaadresowany do ministra spraw
wewnętrznych Włoch, France­
sco Cossigi. Do fotokopii liczą­
cej pięć stron korespondencji po­
rywacze dołączyli „komunikat
nr 3”. w którym powtórzyli
pewne kwestie z „listu” Moro
i podkreślili, że przed „sądem
ludowym” toczy się obecnie je­
go proces.

Według pierwszych komenta­
rzy „list”, jeśli był nawet pisa­
ny przez Aldo Moro, powstał
pod przymusem lub też pory­
wacze wręcz podyktowali go pi-
szącemu. Zwraca się uwagę, że
zawarte w nim sformułowania
i sposób wyrażania myśli są ob­
ce stylowi porwanego polityka.

Moro stwierdza w swej „ko­
respondencji”, że obecnie przed
„trybunałem ludowym” odbywa

Komitetu Rozbrojeniowego
GENEWA (PAP). W czwartek,

30 bm. odbyło się w genew­
skim Pałacu Narodów kolejne
posiedzenie plenarne bieżącej
sesji Komitetu Rozbrojeniowego
30 państw. W obradach dominu­
jącym tematem jest obecnie

sprawa zakazu rozwoju i pro­
dukcji nowych rodzajów i sy­
stemów broni masowej zagłady.

Na posiedzeniu zabrał głos
przewodniczący delegacji pol­
skiej, stały przedstawiciel PRL
w genewskiej siedzibie ONZ,
ambasador Eugeniusz Wyzner.
Przedstawiając stanowisko na­
szego kraju, wskazał na wzra-

■stające zagrożenie dla pokoju i

bezpieczeństwa światowego, ja­
kie niesie ze sobą kontynuacja
wyścigu zbrojeń.

Współpraca literatów

Polski i ZSRR
WARSZAWA (PAP). 30 bm.

podpisano w Warszawie poro­
zumienie o współpracy między
Związkiem Literatów Polskich,
a Związkiem Pisarzy ZSRR na

lata 1973—1979.

Umowę podpisali w obecności

zastępcy członka Biura Politycz­
nego, sekretarza KC PZPR Je­
rzego Łukaszewicza, kierownika

Wydziału Kultury KC PZPR

Bogdana Gawrońskiego i mini­
stra kultury i sztuki Jana Miet-

kowskiego — prezes ZLP Jaro­
sław Iwaszkiewicz i I sekretarz

Zarządu Związku Pisarzy ZSRR

Georgij Marków.

*

Georgij Marków jest wielce za­
służony w popularyzowaniu na­
szej literatury i kultury w Kraju
Rad. W uznaniu tej działalności
Rada Państwa PRL przyznała
G. Markowowi komandorię Or­
deru Zasługi PRL. 30 bm. aktu

dekoracji dokonał zastępca
członka Biura Politycznego, se­
kretarz KC PZPR — Jerzy Łu­
kaszewicz.

się „proces polityczny”, który
ma ustalić' jego „odpowiedzial­
ność” w czasie minionych 30 lat

kariery politycznej. „List” za-

wiera dość przejrzystą sugestię
„wymiany jeńców”, tj. uwolnie­
nia Moro w zamian za "wypu­
szczenie na Wolność więzionych
we Włoszech terrorystów. Zwra­
ca jednak uwagę fakt, że w ko­
respondencji, napisanej zresztą
dość niewyraźnie tak, że policja
miała trudności z ustaleniem

jego autentyczności, Moro „nie
wspomina” słowem o procesie
w Turynie i więzionych tam

wspólnikach porywaczy. Wy­
puszczenie ■podsądnych turyń-
skich było tuż po uprowadzeniu
Moro głównym żądaniem posta­
wionym władzom włoskim

przez terrorystów.
W dalszej części „listu” Moro

„zaznacza”, że niespełnienie wa­
runków porywaczy pociągnie za

sobą „cierpienia ludzkie’’, a mo­
że nawet wyrządzić „szkodę
państwu”. Porwany polityk „su­
geruje” pośrednictwo Watyka­
nu w całej sprawie. Z drugiej
strony w liście znajduje s:ę żda-
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Apel Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego
do uczonych całego świata

Senat Uniwersytetu Jagielloń­
skiego, najstarszej polskiej u-

czelni, zapisanej złotymi zgło­
skami w historii nauki euro­
pejskiej i światowej, podjął
wTczoraj jednomyślnie na swym
posiedzeniu znaczącą rezolucję
adresowaną do uczonych całego
świata i wszystkich ludzi dobrej
woli w kwestii zahamowania

wyścigu zbrojeń, który cieniem
kładzie się na przyszłości całej
ludzkości. Asumpt do tej rezo­
lucji dala zbliżająca się sesja
Zgromadzenia Ogólnego Naro­
dów Zjednoczonych poświęcona
kwestiom rozbrojenia oraż

groźba wprowadzenia do arse­
nału środków zagłady człowie­
ka nowej, jeszcze groźniejszej
broni zwanej neutronową.
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)
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H. Jabłoński przyjął
ambasadora USA...

WARSZAWA (PAP). Przewodniczący Rady
Państwa Henryk Jabłoński przyjął 30 bm.
na audiencji w Belwederze ambasadora nad­
zwyczajnego i pełnomocnego Stanów Zjedno­
czonych Ameryki Williama E. Schaufele,
który złożył listy uwierzytelniające.

Po wręczeniu listów amb. Schaufele został

przyjęty przez przewodniczącego Rady Pań­
stwa na audiencji prywatnej.

...i ambasadora Nepalu
WARSZAWA (PAP). Przewodniczący Rady

Państwa Henryk Jabłoński przyjął 30 bm. na

audiencji w Belwederze ambasadora nad­
zwyczajnego i pełnomocnego Królestwa Ne­
palu Gyanendrę Bahadura Karki, który zło­
żył listy uwierzytelniające.

Podróż L. Breżniewa
MOSKWA (PAP). Jak informuje agencja

TASS, Leonid Breżniew, kontynuując swą

podróż do miast Syberii i Dalekiego Wscho­
du. przebywał 30 bm. w Tiumeniu.

W czwartek Leonid Beżniew spotkał się
także z członkami -Biura Komitetu Obwodo­
wego KPZR w Omsku.

G. Marchais w Pałacu Elizejskim
PARYŻ (PAP). Prezydent Francji Yalery

Giscard d’Estaing przyjął w czwartek w Pa­
łacu Elizejskim sekretarza generalnego fran­
cuskiej partii komunistycznej, Georgesa Mar­
chais.

Zapytany • wyniki spotkania Marchais

stwierdził, że w czasie godzinnej rozmowy

przedstawił prezydentowi stanowisko milio­
nów ludzi pracy, których sytuacja jest dziś

bardzo trudna. Marchais oświadczył, że ko­
muniści francuscy są przekonani, iż więk­
szość rządowa tak jak przedtem, tak i w

przyszłości nie rozwiąże problemów, które

nękają Francję. Sekretarz generalny FPK za­
znaczył, że Francuska Partia Komunistyczna
zdecydowana jest pozostać w opozycji.

Skrzydlaty zwiastun wiosny. CAF

„Marcowe lato" w całym kraju
WARSZAWA (PAP). Ostatnie dni marca przyniosły falę ciepła.

W czwartek notowano na terenie całego kraju najwyższe w tym
roku temperatury.

W Warszawie było 18 st., w Raciborzu 21 st. To szybkie i
znaczne ocieplenie spowodowane zostało napłynięciem ciepłego
powietrza z południa.

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w o-

kresie od 30 marca do 4 kwietnia utrzymanie się podobnego typu
pogody. Temperatury maksymalne spodziewane są w granicach
13—18 st. a lokalnie nawet mogą dochodzić do 23 st. Tak więc
w ciągu najbliższych dni będziemy mieli ciepłą i słoneczną po­
godę.

Na świecle nie ustają protesty przeciwko pro.dukcji bomby nem

tronowej. Masowa manifestacja miała miejsce ostatnio w Amster­
damie. CAF — Anotto

Rekordziści z kosmosu

przyzwyczajają się do Ziemi

MOSKWA (PAP). Jurij Ro-
manienko i Gieorgij Greczko
niebawem opuszczą hotel na ko­
smodromie Bajkonur. Pomyślnie
dobiega końca proces ich rea­
daptacji po 96 dobach pobytu w

kosmosie. Wkrótce będą oni

mogli wrócić do gwiezdnego
miasteczka, spotkać się z naj­
bliższymi i znajomymi. Jest o-

czywiste, że rekordowy pod
względem czasu trwania i efek­
tywności przeprowadzonych ek­
sperymentów lot w określony
sposób odbił się na stanie zdro­
wia „Tajmyrów”, na ich samo­
poczuciu. Trzeba jednak pod­
kreślić, iż powrócili oni z orbi­
ty zdrowi, jakkolwiek osłabieni
i zmęczeni. Takie odchylenia od

normalnego stanu są zupełnie
naturalne i były z góry przewi­
dziane przez specjalistów medy­
cyny kosmicznej.

Mimo iż kosmonauci różnymi
sposobami przeciwdziałali na­
stępstwom stanu nieważkości na

orbicie, niektóre ich mięśnie
wyraźnie osłabły, zmniejszyła
się łączna pojemność naczyń
krwionośnych, nastąpił spadek
zawartości substancji mineral­
nych w organizmie.

jafafcTRYBUNA
Uwaaa, wandale

Szedłem niedawno na Olszę, od ulicy Rakowickiej, przez
most ńad Białuchą, i tunel pod nasypem kolejowym. To bar­
dzo potrzebne przejście pod torami wygląda przerażająco:
oderwana, okładzina z poręczy, powybijane okna, lampy i

osłony rozbite. W tunelu — jak mnie poinformowano — sza­
leją . nocami wandale i bezkarnie prowadzą dzieło zniszcze­
nia. Polecam to miejsce szczególnej uwadze milicji, jako że
sporadyczne patrole Samochodowe, z daleka widoczne, nie

przynoszą żadnych efektów. Mieszkańcy wieczorami omija­
ją tunel, wolą chodzić przez tory, bo boją się chuliganów.

Wydoje mi się zresztą, że po kilkuletnim okresie względ­
nego spokoju, chuligani i wandale krakowscy znów' się za­
ktywizowali. Może wskazane byłoby ponowne powołanie spe­
cjalnych grup MO, które kilka lat temu tak skutecznie o-

czyściły nasze miasto z chuliganów?
R. H.

(nazwisko 1 adres znane redakcji)
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Z Andrzejem Wajdą—o spektaklu
„Z biegiem lat, z biegiem dni...”

Spektakl „Z biegiem lat, z biegiem
dni...”, wyreżyserowany dla Teatru

Starego przez Andrzeja Wajdę to pier­

wsza polska saga rodzinna, wystawiana
na deskach teatru. Ten blisko 7-go-
dzinny serial, rozgrywający się w cią­
gu40lat—od1874do1911rku —

składa się z trzech części: „Evviva
Tarte”, „Ach! Powietrza! Tchu!” oraz

„Co dalekie było — blisko”. Jest prze­
glądem różnych -postaw ówczesnych
krakowian, splotem trzech wątków:
wątku życia rodzinnego mieszczaństwa
z życiem kawiarnianym artystów,
czymś, co bylibyśmy skłonni nazwać

przybyszewszczyzną oraz na koniec, r.

politycznym ruchem młodych. W dzień

premierowego przedstawienia pierw­
szej części — „Evviva l’arte” — roz­
mawiamy z twórcą spektaklu, reżyse­
rem ANDRZEJEM WAJDĄ. *

(DOKOŃCZENIE NA STB. 4

Unikalne zdjęcia i lat wojny —

historycznym dokumentem
„Dokumenty lat wojny 1939—1945” — taki jest

tytuł niezwykłej wystawy zorganizowanej w sie­
dzibie Krakowskiego Towarzystwa Fotograficz­
nego z okazji Miesiąca Pamięci Narodowej. Nie­
zwykłej, bo zaprezentowanych zostanę na niej
230 fotogramów obrazujących okrucieństwo woj­
ny. Zdjęcia wystawione w Pałacu Pugetów w

większości nigdzie jeszcze nie były publikowa­
ne, pochodzą zaś z archiwów gromadzonych w

latach okupacji przez żołnierzy polskiego ruchu

oporu. Część z nich znaleziona została w Rzeszo­
wie i dopiero teraz można je będzie obejrzeć.
Obrona Westerplatte, Poczty Gdańskiej. Gdyni,
Helu, martyrologia ludności '

w okupowanych
krajach Europy, utrwalone na kliszach fotogra­
ficznych. oskarżają... Wystawa jest jedną z naj­
większych tego rodzaju imprez dokumentalnych
zorganizowanych w Polsce po wojnie i to w

większości z nie znanych dotąd materiałów fo­
tograficznych.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

9 Wisła — Pogoń 2:0

& 3 pkt przewagi krakowian

© Porażka siatkarzy Hutnika

Tradycyjny już uliczny Bieg Kościuszkowski z lewej, z pra­
wej, zdobywca dwóch bramek w meczu z „Pogonią” Szcze­
cin, Kmiecik w walce o piłką. Fot. W. Klag
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„Łaźnia” w Teatrze

im. Solskiego
Niezwykle ciekawa pre-

Hftier* odbędzie. się 1. IV. br.
Igddz. 18.00) i?a tarnowskiej
scenie: „Łaźnia” Włodzimie­
rza. Majakowskiego. Ta zna­
komita komedia, dająca o-

gromne szanse inscenizacyj­
ne, ostro atakująca schorze­
nia naszego czasu — jest
grywana na polskich sce­
nach stosunkowo rzadko. Za-
yewne z racji skali trud.-
no.fci, jakie stwarza ona każ­
demu teatrowi (duża obsa­
da, konieczna sprawność zes-

jjahi itp.). Tym bardziej x

ąąinierescwaniem oczekuje­
my tarnowskiej próby.

To wielkie widowisko,
mocno przesycone muzyką,
przygotował Bohdan Cybul­
ski (scenografia Jana Banu­
chy, muzyka Stanisława

Syrewlcza, opracowanie ru­
chowe — Jacek Tomasik).

Premiera „Łaźni” zostanie
połączona z obchodami Mię­
dzynarodowego Dnia Teatru
w tarnowskim teatrze.

Przegląd audycji
zakładowych

Wczoraj w Krakowskich
Kakładach Arniatur odbyła
»ię narada aktywa propa­
gandowego zakładów pracy.
Omówiono główne kierun­
ki pracy pelityćzńo-propą-
gafidowej po II Krajowej
Konferencji Partyjnej. O
aktualnych przedsięwzięciach
w działalności masowo-po-
Jitycpnej KK PZPR mówił
t.s Stępce kierownika Wydzia­
łu Pracy Ideowo-Wyeho-
wawczej Łucjan Piekarz.

Następnie odbyło się trady­
cyjne przesłuchanie audycji
rozgłośni z 10 zakładów' wo­
jewództwa. Pierwszą nagro­
dę uzyskała audycja rozgłoś­
ni zakładowej Huty im. Le­
nina. Nagrody i dyplomy
wręczyła sekretarz KRZZ
Marla Wojciechowska.

Libijski dyplomata
w Krakowie

Wczoraj odwiedził Kraków

^przebywający w Polsce wi­
ceminister spraw zagranicz­
nych Libii Hosni Shąaban.
Dostojny. gość spotkał się z

prezydentem Jerzym Pękalą,
zwiedził zabytki Krakowa o-

raz Nową Hutę.
W godzinach popołudnio­

wych udał się do Warszawy.

Prowokacyjne wypowiedzi Josepha Lunsa
PARYŻ (PAP). W wywiadzie

dla francuskiego dziennika
„L”Aurorę”, sekretarz general­
ny NATO, Joseph Luns z upo­
rem powraca do swego ulubio­
nego tematu „o radzieckim za­
grożeniu”, przyznając jednak, że
ani obecnie, ani w najbliższej
przyszłości nie przewiduje ata­
ku ze strony Państw - Człon­
ków Układu Warszawskiego.
Zdaniem Lunsa, w latach osiem­
dziesiątych sytuacja może się je­
dnak zmienić.

Nowością w wywiadzie Lunsa

jest stwierdzenie, że Związek
Radziecki rozwijając handel z

państwami Afryki, realizuje
swe... „agresywne zamiary”.

Następne oświadczenie sekre­
tarza NATO odkrywa jego rze­
czywiste tendencje. Wspomina on

bowiem o rozciągnięciu sfery
działań państw Paktu na po­
łudniowy Atlantyk. Opracowy­
wane obecnie plany „wspólnej
obrony” obejmują, jak stwier­
dził Luns, także zagadnienia o-

chrony morskich szlaków ko­
munikacyjnych wokół Afryki.

XI Plenum CK SD
(PAP). 30 bm.
Warszawie XI

WARSZAWA
obradowało w

Plenum CK SD. Omówione zo­
stały problemy dotyczące zadań
stronnictwa w realizacji refor­
my systemu oświaty i wychowa­
nia.

Przewodniczący CK SD Ta­
deusz W. Młyńczak w referacie

podkreślił, że dotychczasowy
społeczno - gospodarczy rozwój
kraju, wzrost poziomu intelek­
tualnego społeczeństwa oraz e-

fekty socjalistycznej polityki
oświatowej i wychowawczej zro­
dziły konieczność postawienia
przed szkolnictwem nowych, ja-

\

Porządkowanie miasta, jego
estetyzacja i walka o ochronę
środowiska
się hasłami
cym zacny
Zakopanem.

Ruszyły znów roboty przy
budowie parku na Dolnej Rów­
ni Krupowej i zaczynają się
prace przy ciągach spacerowych
oraz porządkowaniu Górnej
Równi Krupowej. Na szczycie
Gubałówki, powstaje deptak z

widokiem na całą panoramę
Tatr. Ponadto — podobnie jak
w roku ubiegłym — zostanie
zasądzonych 20 tys. krzewów i
drzew.

Raźniej ruszyły też roboty
przy realizacji ogromnej oczy­
szczalni ścieków.

Równocześnie jednak na­
brzmiewają inne problemy. Za­
kopane spala rocznie około 60
tys. fon węgla i koksu. Dopro-

naturalnego, stały
dnia w obchodzą-
jubileusz 400-lecla

W KTF
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
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kościowo wyższych celów. Jed­
nocześnie stworzyły one warun­
ki do unowocześnienia systemu
edukacji narodowej, zapewnia­
jącego wszechstronny rozwój
społeczeństwa polskiego, w tym
młodych pokoleń.

Centralny Komitet SD podzie­
lił pogląd, że generalna kon­
cepcja reformy jest słuszna i
uzasadniona obecnymi i perspek­
tywicznymi potrzebami społe­
czeństwa. Niektóre elementy wy­
magają doskonalenia w toku

praktycznej realizacji, przy sze­
rokim udziale społeczeństwa.

wadzenie gazu ziemnego staje
się więc niezbędną konieczno­
ścią, a tymczasem inwestycja
zatwierdzona w planach, napo­
tyka
choć
stają
zację

Palącym problemem jest mo­
toryzacja i komunikacja. Przez
miasto przewija się rocznie
kilka milionów samochodów i

wszyscy zdają sobie spra"wę, że

jeśli nie zostaną podjęte jakieś
rozsądne kro-kl, to któregoś dnia
Zakopane utknie w jednym. gi­
gantycznym korku. Nim co,
trzeba jednak znacznie uspraw­
nić komunikację miejską, ukoń­
czyć Drogę Junaków u stóp
Gubałówki oraz budowę drogi
z Ustupu na Olczą i na tym
też skupia się największa tro­
ską gospodarzy Zakopanego.

(mm)

na ogromne trudności,
gospodarze miasta nie u-

w zabiegach o jej reali-

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
wie zasad wznowienia rozmów

pokojowych między Izraelem a

Egiptem. Poinformował o tym
rzecznik prezydenta Sadata.

LONDYN, PARYŻ (PAP) Par­
lament izraelski udzielił w śro­
dę wieczorem rządowi premiera
Begina wotum zaufania. Nastą­
piło to po wygłoszeniu
Begina przemówienia, w

rym zapowiedział kontynuowa­
nie swej dotychczasowej polity­
ki w kwestii bliskowschodniej.

BEJRUT (PAP). W czwartek,
w dwa tygodnie po wtargnięciu
wojsk izraelskich na południe
Libanu — największej operacji
wojskowej na Bliskim Wscho­
dzie od roku 1973, po 8-dniowym
zawieszeniu broni, po raz pier-

przez
któ-

wszy nie odnotowano incyden­
tów przy posuwaniu się oddzia­
łów ONZ zajmujących pozycje
wzdłuż rzeki Litani. Liczebność
oddziałów ONZ wzrasta powoli,
mniej więcej po 200—300 żoł­
nierzy dziennie i wynosi obec­
nie około 1300—1400 ludzi. Ope­
racja sprowadza się do zajmo­
wania mostów lub takich punk­
tów, które zapewniają obserwa­
cję terenu.

W zasadzie stanowi to wstęp
do dalszej operacji, która bę­
dzie polegać na zajmowaniu te­
renu po ustępujących oddzia­
łach izraelskich. Niemniej, jak
dotąd, ani jedna większa jedno­
stka izraelska nie odeszła —

przeciwnie — obserwuje się u-

macnianie niektórych oddziałów.

Apel Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego
do uczonych całego świata

Wisła zwiększa przewagę
Piłkarze WISŁY pokonali taczoraj po dobrej

grze Pogoń Szczecin 3:0 i zwiększyli przewagę
nad najgroźniejszymi rywalami do 3 i 4 pun­
któw. Wicelider — SLĄSK zostawił oba punkty
w Bydgoszczy z walczącym o utrzymanie się w

I lidze — Zawiszą i spadł na III miejsce. Kolej­
ny groźny rywal krakowian — LECH zremiso­
wał w Warszawie z Legią 0:0, jest to na pewno
sukces poznaniaków, ale do Wisły mają już 3
punkty straty. A przecież do końca rozgrywek
pozostały już tylko 4 kolejki. To dużo i mało.

Legia, remisując tylko z Lechem, straciła już
chyba definityzonie szanse na zajęcie miejsca
w pierwszej trójce, a tym samym ma nikłe
szanse na wystartowanie w przyszłorocznym
Pucharze UEFA. A przecież przed jesienną run­
dą wielu speców widziało legionistów na mis-

trzowskim tronie. Z mistrzostwa nici, z Pucha*
ru Polski — też, w lidze — również cienko...

Pasjonująca jest watka o utrzymanie się w li*
dze. W bratobójczym pojedynku GÓRNIK po­
konał RUCH, który znalazł się w sytuacji nie
do pozazdroszczenia. Zdobywa punkty ZAWI­
SZA. W strefie spadkowej jest także POGOŃ
Szczecin. Z tej czwórki wyłoni się prawdopodo­
bnie dwójka spadkowiczów.

Z innych wydarzeń odnotujmy kolejny incy­
dent z J. Tomaszewskim, który za krytykowa­
nie orzeczeń sędziego otrzymał żółtą kartę.

W tabeli najlepszych strzelców prowadzi na­
dal SZARMACH 13 bramek, na drugiej pozycji
są KUSTO i KMIECIK po 10 trafień.

(ANS)

Zwycięstwo po dobrej grze

Z dalekopisu
H (tor) W CZWARTEK 30

>m. odbyła się w stolicy
.Brazylii konferencja praso­
wa prezydenta Carter* kon­
tynuującego podróż po kra­
jach Ameryki Łacińskiej i

•Afryki.
Odpowiadając w toku kon­

ferencji na pytania dotyczą­
ce sytuacji na Bliskim
Wschodzie prezydent Carter

oświadczył m. in., że Izrael
powinien wycofać swe woj­
ska z Libanu południowego.
Prezydent Carter wyraził
przypuszczenie, że obecność

Wojsk ONZ w tym rejonie
zapewni osiągnięcie tego ce­
lu w niedługim czasie.

• 30 BM. ODBYŁO się w

Warszawie posiedzenie Rady
Ochrony Pomników Walki i
Męczeństwa poświęcone dzia­
łalności państwowych mu­
zeów: w Oświęcimiu, na

Majdanku i Sztutowie.
• MINISTER OBRONY

USA, Harold Brown polecił
amerykańskiemu lotnictwu
wojskowemu opracowanie
planów budowy samolotu
przystosowanego do przeno­
szenia rakiet typu cruise.

• BYŁY PRZEWODNI­
CZĄCY Rady Ludowej Syrii
Mohammed Ali el-IIalabi,
desygnowany w poniedziałek
przez prezydenta Syrii Hafe-
Za el-Asada na premiera o-

głosił w czwartek skład no­
wego gabinetu syryjskiego.

•W NAIROBI poinfor­
mowano, że w Kenii stwier­
dzono ponad 100 przypadków
zachorowań na cholerę, z

których 4 skończyły się zgo­
nem od czasu przeniesienia
się na jej terytorium epide­
mii tej choroby z sąsiedniej
Tanzanii w początkach bm.

A W DNIACH 28—30 bm.
w Moskwie odbyło się doro­
czne spotkanie szefów kine­
matografii krajów socjalisty­
cznych. Polskiej delegacji
przewodniczył wiceminister
kultury i sztuki Władysław
Loranc.

iimiiinniniiiiiinniiiiirr

POGODA
PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmu­
rzenie małe. Temperatura
maksymalna to dzień od U
st. w rejonach {/orskich do
22 st. na pozostałym obsza­
rze. Minimalna nocą odpo­
wiednio od 1 st. do 6 st., wy­
soko w Tatrach temperatu­
ra od4'st,w dzieńdo—1
nocą. Wiatry słabe i umiar­
kowane południowo-wschod­
nie i południowe, w Tatrach
wiatr halny.

BIOMET INFORMUJE:
Sytuacja biomęteorologiczna
korzystna, tylko w rejonie
tatrzańskim możliwe okreso­
we obniżenie sprawności
działania. Widzialność dobra,
warunki drogowe dobre.

3> «,

Ekspozycja czynna będzie
dnia 31 marca br. do 10 kwiet­
nia, potem obejrzeć ją będą mo­
gli mieszkańcy innych miast

Polski. Organizatorom należą się
słowa uznania, przecież niektó­
re x fotografii dopiero w mar­
cu znalazły się w posiadaniu
Muzeum Historii Fotografii KTF.
Czas, jaki pozostał na przygoto­
wanie wystawy był bardzo krót­
ki, tym większy sukces, iż udało
się tego dokonać. (mik)

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
„Ludzkość zawdzięcza postęp

nauce — powiedział jeden z

członków Senatu, podczas u-

chwalania rezolucji. Wykorzy­
stanie zdobyczy nauki, nie ’,est
dla uczonych sprawą obojętną.
I dlatego w kzcestii tej głos
uczonych musi być brany pod
uwagę”.

Uniwersytet Jagielloński szcze­
gólnie boleśnie odczuł skutki
ostatniej wojny. Masakra pol­
skich uczonych wywiezionych
podstępnie do Sachsenhausen w

listopadzie 1939 r. właśnie z po­
siedzenia Senatu, była jedną z

boleśniejszych strat poniesio­
nych przez naukę, nie tylko
polską przecież. Dlatego też U-

niwersytet Jagielloński ma

szczególne prawo i obowiązek
występowania w obronie poko­
ju. Nie wątpimy, że apel uczo­
nych
skiego
A oto

My,
sytetu
rając głos w imieniu
rów i studentów Uczelni
614 lat krzewiącej idee huma­
nizmu, wolności myśli i przeko­
nań, poszanowania godności czło­
wieka i jego przyrodzonych
praw i wolności, mamy moral­
ne prawo i moralny obowiązek
nie pozostawać obojętnymi w

sytuacji budzącej nasz niepo­
kój. Niepokój ten budzi zau­
ważalne w ostatnim okresie
zahamowanie postępu procesów
odprężenia politycznego i mili­
tarnego oraz zarysowująca
perspektywa rozpoczęcia
nownego wyścigu zbrojeń,
wadzącego do wyposażenia
senałów wojskowych w i
środki masowego zniszczenia, w

tym przede wszystkim w broń
neutronową.

Uniwersytetu Jagielloń-
nie pozostanie bez echa,
fragmenty rezolucji:

Rektor i Senat Uniwer-
Jagiellońskiego, zable-

profeso-
od

, się
po-

pro-
ar-

nowe

Świadomi faktu, że zbroje­
nia odbywają się kosztem po­
trzeb pokojowych i nakładają
na społeczeństwa ciężary utrud­
niające ich rozwój i zaspokaja­
nie podstawowych potrzeb, wy­
powiadamy się stanowczo prze­
ciwko nowym zbrojeniom. Wy­
powiadam;’ się przeciwko wszy­
stkiemu co mogłoby podważyć
pokój, skłaniać do użycia siły
lub jej groźby w stosunkach

między narodami, ułatwiać sta­
wianie siły przed prawem i

sprawiedliwością.
Dlatego wyrażamy głębokie

przekonanie, że w dobie kiedy
rządy naszych państw podzie­
lają pogląd, iż poszanowanie
praw człowieka i podstawowych
wolności dla wszystkich jest
moralnym, politycznym i praw­
nym zobowiązaniem, nie może

być kwestionowane to, że pod­
stawowym prawem każdego
człowieka jest prawo do życia w

pokoju, a podstawowym pra­
wem każdego narodu jest pra­
wo do pokoju.

Zwracamy się do Was, Drodzy
Przyjaciele i Koledzy z gorą­
cym apelem o podjęcie kro­
ków i starań jakie uznacie
za właściwe, by uczynić po­
wszechną świadomość, że pra­
wo do życia w pokoju jest
podstawowym prawem człowie­
ka a wolność od strachu —

podstawową wolnością ludzi i
narodów. Wyrażamy nadzieję,
że zbliżająca się Sesja Rozbroje­
niowa Zgromadzenia Ogólnego
Narodów Zjednoczonych, przy­
niesie oczekiwane przez wszy­
stkich owoce i przybliży dzień,
w którym powszechnie zakaza­
ne będzie produkowanie, ma­
gazynowanie i używanie wszel­
kiej broni masowej zagłady i

rozpoczęty zostanie proces po­
wszechnego rozbrojenia. (cis)

Około 40 tys. widzów zebranych na stadionie przy ul. Rey­
monta oglądało wczoraj dobry i szybki mecz, w którym WISŁA

pokonała pewnie POGOŃ SZCZECIN 2:0 (2:0).

Cieszy nie tylko zwycięstwo
krakowian, ale przede wszyst­
kim styl w jakim zostało od­
niesione. Narzekaliśmy ostatnio
na dość statyczną i mało uroz­
maiconą grę wiślaków. We

wczorajszym pojedynku gospo­
darze bardzo często stosowali

•długie, crossowe podania, wi­
dzieliśmy sporo akcji z pierw­
szej piłki, a napastnicy wyka­
zywali tym razem dużą ruchli­
wość. Co znaczy jedno, szybkie
prostopadle podanie mogliśmy
przekonać się w 41 min. spotka­
nia. Szybka wymiana piłek
między Iwanem i Krupińskim,
podanie na dobieg do Kapki,
błyskawiczne dośrodkowanie i
Kmiecik z kilku metrów lokuje
piłkę w siatce. Tak padła druga
bramka dla Wisły.

Również akcja po której go­
spodarze zdobyli pierwszą (19
min.) bramkę była wręcz przy­
kładowa. Dobrze w tym meczu

spisujący się Motyka dojrzał na

polu karnym nieobstawionego

nie
boi-

za-

Kmiecika, posłał długą piłkę na

pole karne i napastnik Wisły
nie miał trudności z pokona­
niem Szczecha.

Takich szybkich akcji było w

tym meczu ze strony Wisły du­
żo więcej. I gdyby napastnicy
gospodarzy zachowali pod bram­
ką rywala więcej. zimnej krwi,
a bramkarz gości Szczeeh
należał do najlepszych na

sku — wiślacy wygraliby
pewne dużo wyżej.

Z wielu udanych akcji krako­
wian warto jeszcze odnotować
sytuację w 28 min. kiedy to po
wzorowym rozegraniu piłki
między Iwanem i Kmiecikiem,
Krupieński został w ostatniej
chwili zablokowany przez o-

brońców. W 54 min. efektowną
„główką” popisał się Iwan, ale

piłka o centymetry przeszła o-

bok słupka. Dwukrotnie ład­
nymi strzałami popisał się Lip­
ka(16i67min.)alewobu
przypadkach piłka poszybowała
tuż nad poprzeczką. Blyskawicz-

ną akcję przeprowadzili wiśla»
cy w 68 min. ale strzał A. Szy­
manowskiego trafił w zewnętrz­
ną stronę siatki. Wreszcie w 78
min. Kmiecik strzelił o centy­
metry obok słupka.

W sumie — dobry mecz Wi­
sły, która grała rozsądnie, szyb­
ko, to był futbol, który
się podobać. Pogoń przez
mecz walczyła niezwykle
bitnie, szczecinianie często
źnie kontratakowali, ale obrona

Wisły i Adamczyk mieli wczo­
raj dobry dzień. Słabiej prezen­
towała się obropa Pogoni stąd
też zawodnicy Wisły mieli pod
bramką dość dużo swobody.

WISŁA: Adamczyk — Moty­
ka, A. Szymanowski, Macule-
wicz, Płaszewski — Lipka (od
85 min. Gazda), Kapka, Nawał-
ka, (od 85 min. Targosz) •—

Iwan, Kmiecik, Krupiński,
POGOŃ; Szczeeh — Babij (od

(2 min. Stańczak), Malinowski,
Klasa, Wawrowski — Mikulski,
Czepan, Kasztelan — Krasowski
(od 46 min. Kensy), Wolski,
Krawczyk. Sędziował J. Eksztajn
z Warszawy.

mógł
cały
ani-

g ro­

(ANS)

A. MANDZIARA — trener Po­
goni: Przyjechaliśmy do Krako­
wa, aby grać ofensywnie. Nasi

napastnicy mieli atakować przy
każdej
ło nam

nu, bo
prostu
walczyła, jednak do końca bar­
dzo ambitnie, niestety nie wszy­
scy czołowi gracze grali wczoraj
na swoim normalnym, dobrym
poziomie.

O. LENCZYK — trener Wisły:
Wyciągnęliśmy wnioski z po­
przednich spotkań na własnym
boisku, kiedy to atakowaliśmy
non-stop, a przeciwnik z wypa-

Wypowiedzi
okazji. Niestety nie uda-
się zrealizować tego pla-
Wisła była wczoraj po
lepsza. Nasza drużyna

trenerów

I zespołu. Przed nami jeszcze 4
mecze. Najtrudniejszy będzie
najbliższy pojedynek w Opolu,
jeśli pokonamy tę przeszkodę
będzie dobrze.

dów strzelał bramki. Staraliśmy
się wciągnąć Pogoń na swoją po­
łowę i atakować szybkimi, dłu­
gimi podaniami. Piłkarze zreali­
zowali te założenia i zadowolony
jestem tak z ich postawy, jak i

wyniku, choć przy lepszej dy­
spozycji strzeleckiej mogliśmy
wygrać wyżej. Cieszy mnie, że
coraz lepiej grają młodzi piłka­
rze wprowadzeni niedawno do

E. ZIENTARA — trener repre­
zentacji juniorów: Wisła miłe
mnie rozczarowała, były okresy,
że jej gra bardzo mi się podo­
bała. To już drużyna dobrej kla­
sy. Szczególnie imponowała mi
duża ruchliwość napastników,
przyspieszanie akcji pod bram­
ką rywala, gra bez piłki. Uwa­
żam Wisłę za. najpoważniejszego
kai dydata do tytułu mistrza
kraju. (s)

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
be wykorzystanie osiągnięć tech­
niki. Daje się co prawda lu­
dziom zarobić, ale odbywa się
to kosztem wysiłku dodatkowe­
go i czasu, który powinien być
przeznaczony na odpoczynek.
Janusz Jóźwik dyrektor Huty
Aluminium w Skawinie mówił
o stratach wynikających z nie­
terminowego wywiązywania się
kolei ze zobowiązań transpor­
towych oraz o konsekwencjach
nagłego wprowadzania ograni­
czeń energetycznych. Poruszając
rozległe problemy życia gospo­
darczego i społecznego, formu­
łując usprawniające postulaty,
w dyskusji zabrali także głos:
I sekretarz KD Krowodrza Ro­
man Sady, I sekretarz KMG w

Wieliczce Marian Przewoźniak,
dyrektor „Miraculum” Leon
Guzik, I sekretarz KG w Al­
werni Henryk Satora, I sekre­
tarz KZ w „Budostal-2” Zbig­
niew Kozioł i sekretarz KRZŻ
Włodzimierz Piotrowski.

Podsumowując dyskusję Ka­
zimierz Barcikowski zwrócił u-

wagę na kilka spraw tyczących
gospodarki. Niepokoić
nieprawidłowe relacje
miczne występujące w

przedsiębiorstwach. Nie
też obojętnie przechodzić
nadmiernej absencji w

Uwagę całego aktywu partyjne­
go — mówił K. Barcikowski —

musi zaabsorbować w br. troska

muszą
ekono-

wielu
można

obok
pracy.

By lepiej żyć — wszyscy miisimy

o rytmiczność produkcji i inwe­
stycji. Jest to zadanie naczelne
i choć występuje wiele trudno­
ści, nie mogą one stanowić pa­
rawanu dla nie najlepszej czę­
sto pracy. O alibi jest dziś łat­
wo, ale w naszym działaniu
trzeba rzadziej się rozgrzeszać,
a wykazywać więcej inicjatywy
i zaradności. Jest jeszcze czas

nadrobić opóźnienia. Niezwykle
ważną sprawą jest jasność kry­
teriów ocen kadry kierowniczej.
Trzeba ludzi oceniać wedle te­
go, jakie porządki panują w

kierowanych przez nich instytu­
cjach.

Trzęba się również postarać,
aby miasto i województwo nie
były tak bardzo zaniedbane. Po­
rządkowanie musi się stać kam­
panią o społecznym charakterze
i miarą umiejętności organiza­
cyjnych.

W podjętej uchwale Komitet
Krakowski zobowiązuje Egzeku­
tywę, Sekretariat, Wydziały o-

raz Komisje Problemowe do
podjęcia niezbędnych działań
zabezpieczających prawidłową
realizację uchwał XV Woje-

wódzkiej Konferencji Sprawo­
zdawczo-Wyborczej, a instancje
dzielnicowe, miejsko-gminne i'
gminne do prowadzenia syste­
matycznej kontroli realizacji
zadań, sprawdzania zgodności
działań i uzyskiwanych wyni-
,ków z dyrektywami planu spo­
łeczno-gospodarczego rozwoju.
Wyniki gospodarowania zakła­
dów i przedsiębiorstw, gmin i
dzielnic powinny stanowić istot­
ny element indywidualnej oce­
ny kadry kierowniczej.

Komitet Krakowski zobowią­
zuje kierowników
biorstw i zakładów,
transportowych, handlu i usług,
kierowników urzędów i instytu­
cji do bezwzględnego przestrze­
gania dyrektyw planu gospo­
darczego i konsekwentnego dą­
żenia do osiągania założonych
wskaźników jakościowych i iloś­
ciowych. Rady narodowe, ogni­
wa samorządu, związki zawodo­
we, organizacje społeczne, po­
winny prowadzić Intensywne
działania uświadamiające naj­
ściślejsze związki między jakoś­
cią pracy ludzi, a poprawą wa-

przedsię-
jednostek

runko w ich życia i pracy. Ko­
mitet Krakowski zwraca się do’

wszystkich członków i kandy­
datów PZPR o upowszechnianie
przodownictwa pracy,
przykładu aktywności
wiedzialtiości.

Komitet Krakowski
komisje problemowe,
zadaniem będzie służenie radą i

pomocą w podejmowaniu istot- I

nych decyzji. Przewodniczącymi ]
komisji wybrani zostali:

Komisja pracy wewnątrzpar­
tyjnej — Antoni Mroczka, pra- i

cy ideowo-wyehowawczej —

Roman Sady, rozwoju społecz- j
no-gospodarczego — Antoni Faj-
ferek, rolnictwa i gospodarki
żywnościowej — Tadeusz Woj­
taszek, budownictwa gospodarki
miejskiej i kształtowania środo- i
wiska — Edward Barszcz, nau­
ki — Jan Wolny, oświaty i wy­
chowania młodzieży — Bolesław
Faron, rozwoju i upowszechnia­
nia kultury — Andrzej Kurz,
organów samorządowych i or- |

ganizacji społecznych — Jan

Twaróg, działaczy ruchu robot­
niczego -*■Tadeusz Walosik, hi­
storyczna — Andrzej Pilch,
zdrowia i opieki społecznej —

Ryszard Przepiórkowski, umac­
niania porządku publicznego —

Henryk Szwaezkowski, sportu i

turystyki — Stanisław Durbacz,
skarg 1 wniosków — Marian
Smuga.

JERZY PIEKARCZYK

dawanie
i odpo-

powołał
których

Porażka Hutnika
We Wrocławiu w drugim dniu

finałowego turnieju gr. „A”
siatkarze Gwardii Wrocław po­
konali Hutnika 3:2 (8:15, 12:15,
16:14, 15:12, 16:14), a Płomień
Sosnowiec wygrał z AZS Ol­
sztyn 3:0 (15:12, 15:8, 15:6).

Mimo porażki Hutnik zajmuje
I lokatę, lepszą różnicą setów

przed AZS. Na czele tabeli
Hutnik i AZS Olsztyn 17

przed Płomieniem i Legią
pkt.

Siatka, gr. „B”: Włocłavia ■—
Stoczniowiec 0:3, Avia — Reso-
via 1:3.

są:
pkt

16

Michalska i Bachleda

mistrzami gigantów
W Zakopanem zakończyły się

narciarskie . Mistrzostwa Polski.
Wczoraj rozegrano slalomy gi­
ganty w Kotle Goryczkowym

Gigant kobiet wygrała Mi­
chalska (ROW) przed Piętoń
(AZS Zak.) i Pawlus (MKN
Bielsko).

Wśród mężczyzn wygrał J.
Bachleda (SNPTT) o 0,12 sek.
przed M. Gąsienicą-Ciaptakiem
(AZS Zak.) i Gajewskim (Start
Zak.)

Kościuszkowski

uliczny bieg sztafetowy
Pod protektoratem rektora'

Politechniki Krakowskiej im.
T. Kościuszki prof. Bolesława
Kordasa odbył się wczoraj w

Krakowie międzynarodowy u-

liczny bieg sztafetowy zorgani­
zowany dla uczczenia 184 rocz­
nicy Insurekcji Kościuszkow­
skiej,

Na ok. 7,5 km trasie biegu
wiodącej od Politechniki na ko­
piec Kościuszki przez pomniki
jego pamięci stanęły 22 sztafety
(5-osobowe) z polskich klubów

lekkoatletycznych oraz wyż­
szych szkół Krakowa, Poznania,
Warszawy, Szczecina oraz czte­
rech
Wśród 6 sztafet klubowych zwy­
ciężył:
przed Stalą Mielec i Wawelem
II. Spośród 16 uczelnianych naj­
lepsza była ekipa Politechniki
Poznańskiej (21.13.02) przed AWF
Kraków i Uniwersytetem w

Halle (NRD).

uczelni z CSRS i NRD.

WKS Wawel (20.33.08)

Argentyna - Bułgaria 3:1
W Buenos Aires piłkarska re­

prezentacja Argentyny pokona­
ła Bułgarię 3:1 (2:1).

I liga
1:0 (0:9),

w 87 min.
Stal M. — Odra

Bramę zdobył Lato

Widzew — ŁKS
Bramki: Dawid 18
57 min., Boniek 74 min.

Arka — Szombierki 2:1 (1:9).
Bramki dla Arki: . Kaczmarek
(22 min.) i Bochentyn (63 min.),
dla Szombierek: Mierzwiak (66
min.).

Polonia — Zagłębie 1:1 (0:0).
Bramkę dla Polonii: Rochnia w

84 min., dla Zagłębia Kasperski
w 68 min.

Zawisza — Śląsk 2:1 (1:1).
Bramki dla Zawiszy: Sźczęszak
w34iKuryłow81min., dla
Śląska Sybis w 33 min.

Legia — Lech 0:0.

Górnik —

Bramki Gził

3:0 (1:0).
min., Surlit

Szczególnie wysokie zadania spoczywają na ludziach pia­
stujących stanowiska kierownicze. W chwili obecnej, gdy po­
dejmować trzeba nieraz trudne, złożone problemy, towarzy­
sze pełniący odpowiedzialne funkcje muszą wykazywać jesz­
cze więcej inwencji oraz uporu w swoim działaniu, muszą
wymagać od siebie więcej, by swoim postępowaniem pocią­
gać innych. Brzmi to jak truizm, ale jak się okazuje, trzeba
to od czasu do czasu przypominać, skoro w naszym regionie
jest sporo zakładów nie wykonujących rytmicznie swoich
zadań produkcyjnych, niemało jeszcze urzędów, w których
kwitnie biurokracja. Dlaczego w naszym mieście dalej je­
szcze obok zakładów dobrze pracujących funkcjonują rów­
nocześnie takie, w których planów się nie realizuje, ale za to

najwięcej narzeka na różne przyczyny obiektywne? A może
niektórzy towarzysze partyjni ustawili, sobie poprzeczkę wy­
magań zbyt nisko i uważają, że różne przeszkody, które
wszędzie przecież występują, usunąć ma za nich kto inny,
najczęściej ci, co w hierarchii służbowej stoją wyżej. Takie
myślenie nie należy niestety, wśród części dyrektorów i pre­
zesów do sporadycznych. Tymczasem, jak trafnie zauważył
JANUSZ JÓŹWIK — o nowoczesności zakładu świadczy nie

tylko jego produkcja, ale w równym stopniu umiejętność

nowych warunków, w jakichszybkiego dostosowania się do
przychodzi pracować. W czasie dyskusji wskazywano też na

niedobre obyczaje „papierkomanii”. Ileż to konkretnych
spraw uważa się za załatwione, ile uchwał za wykonane po
napisaniu programu działania łub wypisaniu zaleceń pokon­
trolnych. Krążą różne pisma z jednej instytucji do drugiej,
a problem, o który toczy się papierkowa batalia, nie rusza

z miejsca. Takich przykładów znamy wszyscy wystarczająco
dużo. Czyżbyśmy mieli owe obyczaje zaakceptować? Spośród
wielu naszych niedostatków — powiedział wczoraj KAZI­
MIERZ BARCIKÓWSKI — mała skuteczność działań na wielu
jeszcze odcinkach jest tym najistotniejszym mankamentem.

Wynika z tego wniosek, że stylowi pracy władz partyjnych
i administracyjnych musi się poświęcać więcej uwagi. Spo­
łeczeństwo oczekuje rzeczoiaości i konkretności w działaniu
każdej instytucji i w każdym ogniwie władzy. Jeśli to chce-
my osiągnąć w skali powszechnej, winno się precyzować ja­
sne kryteria oceny ludzi, rugując z naszego słownika pojęcie
„równy chłop”. A jeśli ten „równy chłop" pracuje niedbale,

jeśli Jest niezaradny i niekompetentny, to kto będzie płacił
za skutki społeczne takiej działalności?

ZBIGNIEW REGUCKI

Startują niższe klasy
W najbliższą niedzielę startują

piłkarze III ligi — czyli klasy
międzywojewódzkiej. Liderem
jest tu Cracovia 17 pkt. przed
Unią Tarnów 17 pkt., Sandecją
i JKS Jarosław — 16, Karpata­
mi 15. Między tą piątką roz-

strzygnie się chyba sprawa I

miejsca w grupie, co oznacza

automatyczny awans do II ligi.
W niedzielę startują również

klasy wojewódzkie: krakowska,
nowosądecka i tarnowska.

Poniżej terminarz klasy mię­
dzywojewódzkiej

Ruch 2:0 (1:0).
min.), Lazuro-(7

wicz (52).

1. Wisła 35:17 28—19
2. Lech 32:20 24—21
3. Śląsk 31:21 33—30
4. Stal 29:23 31—24
5. Legią 28:24 41—27
6. ŁKS 27:25 22—23
7. Odra 26:26 31—27
8. Arka 26:26 24—29
9. Polonia 25:27 24—21

10. Widzew 25:27 27—31
11. Zagłębie 21:28 29—30
12. Szombierki 24:28 22—28
13. Zawisza t 23:29 22—28
14. Pogoń 22:30 28—37
15. Górnik 20:32 24—26
16. Ruch 19:33 23—34

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 marca

1978 r. zmarl

2 KWIETNIA
Polna — Wawel

Karpaty — Podhale
Sandecja — JKS
Garbarnia — MZKS Jasio
Glinik — Tarnovia
Unia — Lechia
Cracovia — Chemik

9 KWIETNIA

Cracovia — Polna
Chemik — Unia T.
Lechia — Glinik
Tarnovia — Garbarnia
JKS — Karpaty
Podhale — Wawel
MZKS Jasło — Sandecja

Terminarz

III ligi
Sandecja — Chemik
Garbarnia — Cracovia
Glinik — Unia

JKS — Chemik
Podhale — Cracocia
Wawel — Unia
Karpaty — Glinik

Sandecja — Garbarnia

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
nie: „zupełnie nie zależę od sie­
bie... być może będę zmuszony
do mówienia w sposób trudny
do przyjęcia lub groźny”.

Dołączony do „listu” Moro
„komunikat nr 3” głosi, że „pro­
ces nad przywódcą chadecji
trwa”, „przesłuchiwania są kon­
tynuowane przy pełnej współ­
pracy więźnia”, a jego wypo­
wiedzi „rzucają światło
kontrrewolucyjną politykę
perialistów”.

Komentując wysuniętą
wtorek przez dziennik

na

im-

we

-La

Stampa” propozycję natychmia­
stowego wybrania Aldo Moro
prezydentem Włoch, przewodni­
czący senatu włoskiego Aminto-
re Fanfani stwierdził, że posu­
nięcie to byłoby niezgodne z

konstytucją.
RZYM (PAP). W opublikowa­

nym w czwartek w Rzymie ko­
munikacie kierownictwo wło­
skiej chadecji oświadczyło je­
dnoznacznie, że nie zgodzi się
na ewentualną wymianę prze­
wodniczącego partii, Aldo. Moro
na przetrzymywanych w wię­
zieniu członków „Czerwonych
Brygad”.

Henryk POKÓJ

16 KWIETNIA
Polna — Podhale
Wawel — JKS

Karpaty — MZKS Jasło

Sandecja — Tarnovia
Garbarnia — Lechia
Glinik — Chemik
Unia — Cracovia

7 MAJA
Glinik — Polna
Unia — Garbarnia
Cracovia — Sandecja
Chemik — Karpaty
Lechia — Wawel
Tarnoria — Podhale
MZKS Jasio - JKS

28 MAJA

Sandecja — Polna
Garbarnia — Karpaty
Glinik — Wawęl
Unia — Podhale
Cracovia — JKS
Chemik — MZKS Jasło
Lechia — Tarnovia

długoletni i wzorowy pracownik Krakowskiego Zjedno­
czenia Budownictwa, odznaczony Złotą Odznaką „Zasłu­
żony dla Budownictwa i Przemyślu Materiałów Budowla­

nych”. .

W Zmarłym straciliśmy prawego i szlachetnego czło­
wieka.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrązy głębokiego współ­
czucia.

DYREKCJA, POP PZPR I RADA ZAKŁADOWA
KRAKOWSKIEGO ZJEDNOCZENIA BUDOWNICTWA

ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY
•f

23 KWIETNIA

Unia — Polna
Cracovia — Glinik
Chemik — Garbarnia
Lechia — Sandecja
Tarnoria — Karpaty
MZKS Jasło — Wawel
JRS — Podhale

14 MAJA
Polna — Chemik
Lechia — Cracovia
Tarnovia — Unia
MZKS Jasło — Glinik
JKS — Garbarnia
Podhale — Sandecja
W’awel — Karpaty

4 CZERWCA

Polna — Lechia
Tarnoria — Chemik’
MZKS Jasło — Craeovia
JKS — Unia
Podhale — Glinik
Wawel — Garbarnia
Karpaty — Sandecja

30 KWIETNIA

Polna — JKS
Podhale — MZKS Jasło
Wawel — Tarnoria

Karpaty — Lechia

21 MAJA
Garbarnia — Polna
Glinik — Sandecja
Unia — Karpaty
Cracovia — Wawel
Chemik — Podhale
Lechia — JKS
Tarnovia — MZKS Jasło

11 CZERWCA

Karpaty — Polna

Sandecja — Wawel
Garbarnia — Podhale
Glinik — JKS
Unia — MZKS Jasło
Cracovia — Tarnovia
Chemik — Lechia

25 MAJA
Polna — Tarnoria
MZKS Jasło — Lechia

18 CZERWCA

Polna — MZKS Jasło
JKS — Tarnovia
Podhale — Lechia
Wawel — Chemik
Karpaty — Cracovia

Sandecja — Unia
Garbarnia — Glinik
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Domy z fabryki najdroższe

Ile płacimy za postęp w budownictwie?
WARSZAWA (PAP). Analiza kształtowania się

kosztów budownictwa mieszkaniowego w osta­
tnich kilku latach wskazuje na tendencję syste­
matycznego ich wzrostu. Zjawisko to jest spo­
wodowane w dużej mierze uprzemysłowieniem
budownictwa, stosowaniem coraz nowocze­
śniejszych wyrobów i materiałów, rosnącymi na­
kładami na zbrojenie terenów oraz wprowa­
dzaniem nowych korzystniejszych dla przy­
szłych lokatorów normatywów projektowania
mieszkań i osiedli

Interesujących informacji o kosztach uspołecz­
nionego budownictwa mieszkaniowego dostarcza­
ją badania, przeprowadzone ostatnio przez Na­
rodowy Bank Polski. Wykonano je na terenie 40

Województw, a dotyczyły one 875 zadań rozpo­
czętych w roku 1977 o wartości kosztorysowej
46,5 mld zł.

Wynika z nich, że średnia cena metra kw. w

wielorodzinnym budownictwie mieszkaniowym
sięgała w roku 1977 sumy 7378 zł i była wyższa
od ceny roku poprzedniego o 554 zł. Wart pod­
kreślenia jest fakt, iż poziom cen był znacznie

zróżnicowany w poszczególnych województwach.
Najdrożej buduje się w woj. warszawskim, lesz­
czyńskim i katowickim, najtaniej, zaś — i to z

różnicą ok. 3 tys. żł na metrze w wojewódz­
twach: rzeszowskim, krośnieńskim i bialsko-pod­
laskim.

Bardziej szczegółowa analiza wykazuje, iż po­
ziom cen uzależniony jest m. in. od liczby kon­
dygnacji budynku. Najbardziej ekonomiczne
okazały się (biorąc pod uwagę koszty bezpośred­
nie tzn. bez uwzględnienia kosztów towarzyszą­
cych) budynki ,5-kondygnacyjne. Nie jest to jed-

nak typ domów najchętniej wznoszonych przez
inwestorów i wykonawców. Zarysowuje się bo­
wiem w ostatnich latach wyraźna przewaga bu­
downictwa wysokiego i to nie tylko w dużych
miastach lecz także w wielu mniejszych. Wpra­
wdzie zwiększający się udział budynków wyso­
kich jest częściowo uzasadniony względami u-

żytkowymi i potrzebą maksymalnego wykorzy­
stania terenów uzbrojonych, jednak wpływa to
w sposób istotny na wzrost kosztów.

Rozpatrując problem w aspekcie stosowanych
technologii okazuje się, że najwyższe są koszty
budynków 6—13 kondygnacyjnych, realizowa­
nych z wielkiej płyty produkowanej w fabry­
kach domów. Ta właśnie technologia decyduje o

kształtowaniu się kosztów bezpośrednich w bu­
downictwie mieszkaniowym. Jest to jednak
wzrost niejako wliczony w cenę jaką trzeba pła­
cić za możliwość uprzemysłowienia budownic­
twa, za szansę szybszego budowania nowych
mieszkań, zmniejszenie nracochłonności robót na

placach budowy nowych osiedli. Spore różnice
cen prefabrykatów istniejące między poszczegól­
nymi wytwórniami tego samego typu wskazują
wszakże na nowe rezerwy i możliwości obniże­
nia kosztów wytwarzanych prefabrykatów.

Obok tzw. czynników obiektywnych istnieją
znaczne możliwości tańszego wznoszenia domów
mieszkalnych W zasadząe żaden z uczestników

procesu inwestycyjnego nie miał dotychczas do­
statecznych bodźców do obniżenia kosztów. Płaci
się bowiem od wartości projektu, wartości obiek­
tu itd. Realną szansę na częściową zmianę tego
stanu stwarza wprowadzony w br. w budownic­
twie nowy system ekonomiczno-finansowy.

Załadunek bawełny w meksykańskim porcie Ensenada.
CAF -r- Kwiatkowski

Po katastrofie „Amoco Cadiz”

Specjaliści liczą na bakterie
PARYŻ (PAP). Po pierwszym bombardowaniu przez 3 helikop­

tery marynarki ocalałych zbiorników z ropą, naftową liberyj-
skiego tankowca „Amoco Cadiz”, wojskowi francuscy przygoto­
wują się do wysadzenia w czwartek ładunkami wybuchowymi
pozostałych zbiorników.

MARC BECAM, przedstawiciel rządu francuskiego, który ko­
ordynuje akcją ratunkową w północno-wschodniej i północnej
Francji, oświadczył, że operacja oczyszczania najbardziej dotknię­
tego wybuchem „bomby ekologicznej” departamentu Finistere

kosztuje dziennie ok. miliona franków francuskich (200 tys. doi).
Becam dodał, że w akcji bierze tam udział ok. 6,5 tys. osób, w

tym 2,5 tys. marynarzy i 2,5 tys. żołnierzy. Korzystają oni z po­
mocy 300 pomp ssących ropę z brzegów na ciężarówki oraz 32

specjalnych morskich statków ratowniczych, w tym 5 skierowa­
nych w ten rejon prze Wielką Brytanię. W ciągu dwóch tygodni
* portów i plaż zdołano usunąć ok. 30—40 tys. ton ropy naftowej.
Specjaliści mają nadzieję, że w akcji oczyszczania pomogą bakte­
rie. które w ciągu najbliższych miesięcy powinny rozłożyć część
związków organicznych, z których składa się ropya naftowa.

BRUKSELA (PAP). Analiza o-

publikowanych ostatnio staty­
styk wykazuje, że problem bez­
robocia w 9 krajach EWG, mi­
mo pewnej poprawy, jest nadal
bardzo poważny. Co prawda
globalna liczba bezrobotnych

Brytanii oraz o 0,6 proc, w Ir­
landii, Natomiast — jeśli po­
równać stan z lutego br. ze sta­
nem sprzed roku, to okazuje się.
że bezrobocie spadło tylko w 2

krajach — w Irlandii o 4,3 proc,
i Holandii o 1,6 proe.

3,2 min trędowatych
w Indiach

NOWOŚCI RYNKOWE NIE TYLKO DLA WSI

W gorlickim „Matizolu“ papa z odpadów

Ponad 6 min bezrobotnych w krajach EWG

DELHI
wia, Raj
czwartek
skim, że
3,2 min

leczy się
tę chorobę, a pod koniec nowej
5-latki leczeniem, objęci będą
wszyscy trędowaci.

(PAP). Minister zdro-
Narain, oświadczył w

w parlamencie indyj-
w kraju znajduje się
trędowatych. Obecnie

1,9 min cierpiących na

PARYŻ (PAP). W środę po
południu do Dżibuti wpłynęła
trzcinowa tratwa „Tygrys”, na

pokładzie której znany norwes­
ki podróżnik Thor Heyerdahl w

towarzystwie kilkunastu śmiał­
ków przedsięwziął bezpreceden­
sową wyprawę po Oceanie In­
dyjskim z zamiarem udowod-

„Tygrys" Heyerdahla
dopłynął do Dżibuti

pienia, że sztuka żeglowania nie
była obca starożytnym Sume-

ryjczykom. Rejs tratwy Hey-
erdahla rozpoczął się przed 4
miesiącami u ujścia Eufratu. Po

pokonaniu Zatoki Perskiej „Ty­
grys” wpłynął na wody Oceanu

Indyjskiego docierając do Ka-
raczi. 26 lutego br. z Karaczi

rozpoczął się nowy etap wy­
prawy. Obecnie w ciągu tygod­
nia Heyerdahl z towarzyszami
zamierza wznowić rejs z Dżi­
buti. Norweg zapewnia, że tym
razem będzie to ostatnia w jego
życiu przygoda. Jak wiadomo

światową sławę przyniosły mu

wyprawy „Kon-Tiki" przez Pa­
cyfik i „Ra” przez Atlantyk.

Surowe kary
dla gwałcicieli
SZCZECIN (PAP). Sąd Rejo­

nowy w Szczecinie ogłosił wy­
rok w sprawie zamieszkałych w

tym mieście Bernarda P. (lat 27)
oraz Piotra S. (lat 20) — byłych
pracowników Wojewódzkiego
Przedsiębiorstwa Eksploatacji
Dźwigów. Korzystając z możli­
wości porusza,/^ się po mieście
samochodem naprawczym przed­
siębiorstwa, zwabiali do wozu
— pod pozorem odwiezienia do
domu — kobiety, na

dokonywali gwałtów,
następnie swe ofiary i

Sąd skazał Bernarda
Piotra S. na kary po 12 lat po­
zbawienia wolności; pozbawił
ich także na okres pięciu lat
publicznych praw obywatel­
skich.

których
rabując

bijąc je
P. oraz

nieco się zmniejszyła w lutym
br. w porównaniu z poprzednim
miesiącem, lecz obejmuje 6,3
min osób, czyli 5,9 proc, ludno­
ści zawodowo czynnej w porów­
naniu z 5,5 proc, w tym samym
miesiącu ub. roku.

W poszczególnych krajach
można stwierdzić w lutym br.
w stosunku do stycznia spadek
bezrobocia o 4,9 proc, w Lu­
ksemburgu, o 3 proc, w' Belgii
i o 2,6 proc, w Holandii i W.

Nadal stopa bezrobocia jest
znacznie wyższa wśród kobiet
niż wśród mężczyzn. W ciągu
ostatnich 12 miesięcy globalna
liczba bezrobotnych wzrosła na

obszarze EWG o 8,4 proc. Wśród

mężczyzn o M proc, natomiast
wśród kobiet aż o 11,6 proc. Bli­
sko połowę bezrobotnych stano­
wi młodzież, co uważa się za

zjawisko alarmujące, zwłaszcza
z punktu widzenia społeczno-
wychowawczego.

Proces egzorcystów w RFN
BONN (PAP). Przed sądem karnym w

Aschaffenburgu (RFN) rozpoczął się. proces
dwóch egzorcystów, których obskurantyzm spo­
wodował śmierć 23-letniej studentki, Anneliese
Michel. Na ławie oskarżonych zasiadają du­
chowni katoliccy: Ernst Alt (lat 40) i Wil­
helm Renz (lat 67). Obaj w ciągu wielu miesię­
cy wielokrotnie . odprawiali egzorcyzmy w

miejscowości Klingenberg w dolno-frankonskim

powiecie Miltenberg. „Wypędzanie diabła” z cho­
rej na epilepsję studentki spowodowało jej cał­
kowite załamanie się psychiczne i zgon w na­
stępstwie skrajnego wycieńczenia, gdyż chora
w depresji psychicznej odmawiała przyjmowa­
nia pokarmów.

WARSZAWA (PAP). Na pytanie nad ezym
obecnie pracują — dziennikarzom PAP odpowie­
dzieli':

ALEKSANDER MINKOWSKI:. — Napisałem
scenariusze dwóch seriali telewizyjnych. Pierwszy
już zrealizowany, zatytułowany „Zielona miłość"
jest 3-odcinkową opowieścią o nastolatkach.
Drugi serial — „Lekarze” ma T odcinków t zgo­
dnie z tytułem ukazuje środowisko lekarskie —

Na warsztacie
twórców

Ocknął się największy
gejzer świata

WASZYNGTON (PAP). Po 9-
letniej przerwie w tym tygod­
niu wznowił swą aktywność
największy gejzer świata „Ste-
amboat” w amerykańskim par­
ku narodowym Yellowstone w

stanie Wyoming. Z gejzeru wy­
dobywa się woda i para na wy­
sokość 100—135 m. Ostatni cykl
aktywności tego gejzeru trwał
nieprzerwanie od 1951 do 1969 r.

Gorlickie Zakłady Materiałów
Izolacyjnych „Matizol” od kil­
kunastu lat specjalizują się w

produkcji pap hydroizolacyj-
nych i termoizolacyjnych. Po
zaniechaniu produkcji papy na

tekturze filcowej — kontynuo­
wanej przez inne zakłady w

kraju — Gorlice postawiły na

specjalizację. Tak zrodziły się
papy na tkaninach technicz­
nych: folii, taśmie aluminiowej,
welonie z włókna szklanego

Ostatnio pojawił się całkiem
nowy gatunek papy na włók­
nie — odpadzie powstającym
przy produkcji włókien, głów­
nie syntetycznych. Pierwsze,
nieudane próby produkcji

'

tej
papy podjął Jarocin. Później de­
cyzją zjednoczenia izolacji bu­
dowlanych w Katowicach wdro­
żenie produkcji przekazano do
Gorlic. Dokumentację technicz­
no-technologiczną trzeba było
przerabiać. W krótkim okresie
przeprowadzono próby na skalę
techniczną,' pierwszą zaś partię
papy wysłano do oceny. Cen­
tralny ośrodek badawczo-rozwo­
jowy stwierdził w opinii: „Pa­
py na osnowie włókninowej we­
dług naszych przewidywań bę­
dą stanowiły w przyszłości naj­
wartościowszy materiał pokry­
ciowy w kraju”.

Ten bardzo dobry materiał
uzyskano z bezużytecznych do­
tąd odpadów, których utylizacja
sprawiała przemysłowi sporo
kłopotów. Dostawcami włókni­
ny dla Gorlic są Zakłady Prze­
mysłu Lniarskiego w Gnaszynie
i Zakłady Przemysłu Wełniane­
go „Pledon” w Bielsku-Białej.
W I kwartale br. „Matizol” do­
starczył na rynek 200 tys m

kw. papy na włókninie, do koń-

ca br. wyprodukuje 800 tys. m

kw. (k-b)

Spółdzielnia Pracy „Pokój” w

Tarnowie jest jednym z nieli­
cznych zakładów w Tarnow-
skiem, specjalizujących się w

produkcji artykułów z branży
„1001 drobiazgów”. Wśród wyro­
bów spółdzielni znajdują się po­
szukiwane przedmioty codzien­
nego użytku, takie jak różnego
rodzaju otwieracze do butelek,
tzw. „ostrzałki” do ostrzenia no­
ży, kłódki, zamknięcia linkowe
do rowerów i motocykli, imadła,
skrzynki na listy. Kilka wyro­
bów spółdzielni — imadła, wkrę­
taki wielofunkcyjne — opatrzo­
nych jest znakiem jakości; ko­
lejny zdobył niedawno wkrętak
zegarmistrzowski. Siedem ro-

dzajów wyrobów wysyła spół­
dzielnia za granicę.

Z roku na rok tarnowski pro­
ducent poszerza gamę „drobiaz­
gów" o nowe, poszukiwane ar­
tykuły. W zeszłym roku uru­
chomiono produkcję pompek do
kół samochodowych z manome­
trem, w ostatnim kwartale br.
rozpocznie się produkcja kłó­
dek zatrzaskowych, które spro­
wadzaliśmy do tej pory z zagra­
nicy.

Świadczenie usług dla ludno­
ści to druga ważna dziedzina
działalności spółdzielni „Pokój”.
Siedem zakładów prowadzi całą
gamę świadczeń z zakresu prac
elektro-instalacyjnych, mecha-
niczno-ślusarskich, blacharskich,
galwanicznych. Np. zakład u-

sługowy w tarnowskim Rynku
wykonuje zamówienia na pokry­
cia dachów, zakład w Tuchowie

„uprawia” m. in. kowalstwo, w

Niedomicach natomiast moina
zamówić ogrodzenie, siatkę lub

garaż typu blaszak.
Z większości usług zakładów,

spółdzielni korzysta ludność
wiejska. Od kilku lat zakłady
„Pokoju” wykonują urządzenia
niezbędne w gospodarstwie rol­
nym — roztrząsarki do siana,

.śrutowniki do pasz, urządzenia
do miażdżenia buraków, siecz­
karnie i betoniarki wg zamó­
wień indywidualnych. Maszyny .

te są lżejsze, nieco mniejsze,
więc i łatwiejsze w obsłudze od
urządzeń produkowanych przez
przemysł.

Zainteresowanie produkcją po-,
trzebnego sprzętu rolniczego jeść
w województwie duże. Korzy­
stając z doświadczeń „Pokoju”
również inne spółdzielnie podję­
ły produkcję maszyn — przy-,
kładowo warsztaty SKR w Ra­
domyślu Wielkim. ,.

Aktualnie zakłady produkcyj-
ne spółdzielni opuszczają pierw-:
sze kultywatory — tegoroczna
nowość. Planuje się również, pro­
dukcję roztrząsarek do oborni­
ka. Dalsze inicjatywy spółdziel­
ni hamuje jednak pewna prze­
szkoda. „Usługi, zwłaszcza te

dla rolników chcemy i możemy
rozwijać — poinformował prezes
spółdzielni Bronisław Jurczyk. —

Brak nam jednak aktualnej i

dokładnej informacji o potrze­
bach rynku wiejskiego. Może
więc dobrze byłoby zorganizo­
wać giełdę dla rozeznania ocze­
kiwań rolników?". Pomysł wart

zastanowienia, tym bardziej, że

podobna informacja zaintereso­
wałaby zapewne innych gesto­
rów, prowadzących usługi
producentów wiejskich.

Śmiertelne ofiary
lawin w Alpach

w

Dziennikarze w Delhi

walczą o bar
DELHI (PAP). Przed indyjskim Sądem Naj­

wyższym znalazła się sprawa dość niezwykła.
Rząd indyjski wydał niedawno ustawę, która

przewiduje wprowadzenie w kraju w ciągu 4 lat
całkowitej prohibicji. Przystępując do jej reali­
zacji władze w pierwszej kolejności cofnęły li­
cencję na prowadzenie baru i sprzedaż alkoholu
indyjskiemu klubowi, prasy w Delhi. I właśnie
ten klub odwołał się do Sądu Najwyższego argu­
mentując, że zakaz prowadzenia baru i sprzeda­
ży alkoholu jest dyskryminujący, arbitralny i

nierozsądny. Klub prasowy jest pierwszą insty­
tucją, która rzuciła wyzwanie nowej ustawie.

ten scenariusz przerobiłem również na powieść.
Powróciłem tei do rozpoczętej przed laty powie­
ści współczesnej „Morska choroba”.

MIECZYSŁAW KOŚCIELNIAK.^ — Niedawno

ukończyłem cykl obrazóto, zatytułowany „O-
święcim”, które zakupiło Muzeum Oświęcimskie.
Obecnie kończę trzy duże cykle poświęcone naj­
ogólniej mówiąc ludzkim sprawom. Nazwałem
je umownie: „Człowiek", „Impresje pesymisty­
czne” i „Cykl muzyczny". Część tych obrazów
zostanie wkrótce pokazana na mojej wystawie
w Warszawie.

ZBIGNIEW RUDZIŃSKI: — Kończę dwa utwo­
ry — „Cantus Iubileaus” na 20 klarnetów (pra­
wykonanie w kwietniu z okazji jubileuszu prof.
L. Kurkiewicza) i „Trzy portrety romantyczne”
na 2 akordeony (na majowy festiwal w Bergen).
Dla Warszawskiej Opery Kameralnej piszę ope­
rę „Antygona". Mam w projekcie utwór na ze­
spół tradycyjnych instrumentów japońskich.

GENEWA (PAP). W środę
Alpach Szwajcarskich w pobli-'
żu znanego ośrodka sportów zi­
mowych Davos kolejnych dwo­
je narciarzy poniosło śmierć pod
lawiną śnieżną. Jest to już trze­
ci taki wypadek w Szwajcarii w

tym tygodniu. W sumie pociąg­
nęły one za sobą śmierć 9 osób.
Zejście ostatniej lawiny zostało
spowodowane nieostrożnym za­
chowaniem grupy 8 narciarzy. i

Lotnisko w Naricie

wciąż nieczynne
TOKIO (PAP). Japońskie Mi­

nisterstwo Transportu poinfor­
mowało w czw-artek, że w wy­
niku gwałtownych incydentów
w ub. niedzielę na nowym to­
kijskim lotnisku Narita, straty
materialne wyniosły 600 tys.
doi. Uszkodzone są m. in. urzą­
dzenia wieży kontrolnej, do któ­
rej udało się dostać grupie prze­
ciwników lotniska. Termin ina­
uguracji tego supernowoczesne-.
go portu lotniczego, wybudowa­
nego kosztem 2,6 mld doi., odra­
czano już ponad 10 razy, a ostat-<
nio z 30 bm. przesunięto na maj.

WARSZAWA (PAP). W dniach
od 1 do 7 kwietnia br. zgodnie
z wieloletnią tradycją organizo­
wany jest z inicjatywy Pol­
skiego Związku Wędkarskiego i

Ligi Ochrony Przyrody — „Ty­
dzień czystości wód”. Jego ce-

cji państwowej przewiduje się
m. in. dokonanie powszechne­
go przeglądu czystości wód

inwentaryzacji źródeł ich
nieczyszczania. W akcji
oprócz wędkarzy znaczną

odegra

oraz

za-

tej
rolę

młodzież ze szkolnych

W kwietniu

„Tydzień czystości wód“

lem jest szeroka popularyzacja
problematyki związanej z ochro­
ną środowiska w’odnego w na­
szym kraju.

W ramach „Tygodnia”, który
w'e wszystkich województwach
organizowany jest przez spo­
łeczne komitety, składające się
m. in. z przedstawicieli orga­
nizacji społecznych, związków
zawodowych, oraz administra-

kół toP, która tworzyć będzie
tzw. „błękitne patrole”.

Równocześnie w wielu szko­
łach, placówkach kulturalno-

oświatowych oraz zakładach
pracy na terenie całego kraju
odbędą się pogadanki, prelek­
cje, odczyty i pokazy filmowe
o tematyce związanej z ochroną
wód.

Wilanów leży na dawnym trakcie królewskim rozpoczynającym się u stóp kolumny Zygmun­
ta na Starym Mieście. Jest od lat ulubionym miejscem spacerów warszawiaków i wielu tu­
rystów przyjeżdżających, do naszej stolicy. Przewija się ich tutaj rocznie około ćwierć miliona.
Wilanów oczekuje na pierwszych turystów. Fot.: CAF — Walczak

Rtęć płynęła przez Niagarę
NOWY JORK. Władze federalne wystąpiły na drogę sądową

przeciwko przedsiębiorstwu „Olin Corp.” oraz trzem wysokim
urzędnikom tego przedsiębiorstwa oskarżając ich o karygodne
pogwałcenie przepisów o ochronie środowiska. W wyniku prze­
prowadzonego śledztwa ustalono, że wymienione przedsiębior­
stwo wpuściło do rzeki Niagara, w bezpośrednim sąsiedztwie
słynnych wodospadów', ponad 38 ton rtęci od roku 1970 do roku
ubiegłego.

Funkcjonariusze służby ochrony środowiska stanu Nowy Jork
stwierdzili, że wpuszczenie do rzeki tak dużych ilości rtęci sta­
nowiło pow’ażne zagrożenie dla zdrowia mieszkańców miejsco­
wości Niagara Falls oraz innych położonych wzdłuż rzeki Nia­
gara, a także na południowym brzegu jeziora Ontario, do które­
go rzeka ta wpływa.

Jak wiadomo, rtęć jest niezwykle groźna dla życia i zdrowia
i może spowodować m. in. zaburzenia układu nerwowego oraz

pracy wielu narządów wewnętrznych człowieka. Przedstawiciele
zaskarżonego przedsiębiorstwa utrzymują, że wpuszczono do rze­
ki „tylko” 5,17 ton rtęci. Władze federalne oskarżają pracowni­
ków przedsiębiorstwa nie tylko o skandaliczne zanieczyszczenie
środowiska, ale również o składanie fałszywych oświadczeń i do­
starczanie niezgodnych z prawdą danych Federalnej Agencji d/s
Ochrony Środowiska.

Moskwa. Resztki zimowej kry na rzece Moskwie.

I

Z Andrzejem Wajdą o spektaklu
„Z biegiem lat, z biegiem dni FF

•••

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
— Na' czym oparł Pan pomysł tego spek­

taklu?
— Och, było tego wiele, jednOcźe tztuki

.dla mnie najważniejsze, to „Dom otwarty”
Michała Bałuckiego, Jana Augusta Kisielew­
skiego „W sjeci”, „Karykatury" i „Ostatnie
spotkanie", „Moralność pani Dulskiej" Ga­
brieli Zapolskiej, mało znana sztuka Zyg­
munta Kaweckiego „Dramat Kaliny...’’ Wy­
korzystałem również fragmenty z prozy Ma­
rii Dąbrowskiej, Juliana Kadena-Bandrow-
skiego i Stanisława Przybyszewskiego. Wa­
żne jest i o tym warto pamiętać, że dla 'ca­
łego spektaklu osnową jest, twórczość i po­
stać Wyspiańskiego: jego duch, jego idee.

— Jak zrodziła się myśl zrealizowania
sztuki — rzeki, której akcją toczyłaby się
właśnie w Krakowie?

— Wydawało mi się i chyba nie bez po­
wodu, że wspaniały krakowski teatr, jakim
niewątpliwie jest Teatr Stary, dotąd nie do­
pracował się własnej sztuki, sztuki o Krako­
wie — mieście, w którym przyszło mu dzia­
łać. Chciałem więc stworzyć coś takiego, co

klimatem odpowiadałoby temu miastu, a co

nie byłoby ulotne, lecz toczyło się, narastało
i przemijało wraz z bohaterami.

— Czy miał Pan trudności z wyszukaniem
odpowiednich dramatów, przydatnych do
spektaklu?

O nie, z tym właściwie nie było więk­
szych kłopotów. Przygotowaniem scenariusza
zajęła się pani Joanna Ronikier, która złą­
czyła postacie występujące dotąd w różnych
sztukach w jedną wielką rodzinę. W ten wła­
śnie sposób pani Chomińska z dramatu Ki­
sielewskiego „W sieci” stała się siostrą pani
Dulskiej. Ich potomstwo łączy nie tyłko po­
dobieństwo zachowań, ale także więzy krwi.
Praca nad tym gigantem była, ogromna. Sam
tylko scenariusz liczy bez mała 350 stron ma­
szynopisu...

— Ciekawe, jak widzowie zniosą ten dłu­
gi, bądź co bądź, wysiłek myślowy, wielogo­
dzinne siedzenie w skupieniu na

znoszą to aktorzy?
— Obawiałem sie, że aktorzy po tyM go­

dzinach grania będą znużeni,
spektakl wywo>ał wśród nich duże zainte­
resowanie. pomysł porwał: zaangażowany
jest prawie cały zespół Teatru Starego i gru-

sali? A jak

Tymczasem

pa wykonawców z Teatru Kolejarza. Bałem
się jedynie, by długi jednorazowo — z sobo­
ty na niedzielę — wystawiany dramat nie
gościł na scenie zbyt rzadko. Dlatego właś­
nie postanowiłem, że oprócz całościowego
wystawienia trzech części „Z biegiem lat,
z biegiem dni...” będziemy również grali każ­
dą część osobno: w środy, czwartki i piątki
kążdego tygodnia.

— Wiemy już wobec tego, że jest to spek­
takl długi, wielogodzinny, składający się z

odcinków. Czy są one jakimiś całostkami.
mogącymi istnieć tylko dla siebie? Można je
oglądać pojedynczo, czy też trzeba znać
wszystkie, by uchwycić właściwy sens spek­
taklu?

— Oczywiście wszystkie, takie jest przecież
prawo serii. Przedstawienie rozpoczyna się
w 1874 roku, a kończy w 1914, czyli w mo­
mencie wybuchu 1 wojny światowej. W
części trzeciej dorosłe dzieci młodych jeszcze
w części pierwszej bohaterów zakładają wła­
sne rodziny, żenią się, idą także na wojnę...
Zmienia się ich światopogląd, walczą z tym,
czego obrońcami byli ich przodkowie. Po o-

bejrzeniu tylko jednej części nie byłoby mo­
żliwe odgadnięcie Istoty rzeczy, odkrycie
prawa rządzącego przedstawieniem.

Spektakl kończy się wybuchem wojny,
który to fakt ma być jasnym promykiem na

przyszłość: dzieci poszły walczyć o lepsze ju­
tro. Ostatnim akordem sagi jest śmierć pana
Dulskiego, która uosabiać ma śmierć i odej­
ście dulszczyzny, postawy jakże w czasach
Gabrieli Zapolskiej rozpowszechnionej i wy?
godnej.

Jednakże nie uprzedzajmy faktów. Niech
widzowie sami obejrzą i ocenią. Inauguracyj­
ne przedstawienie pierwszej części serialu.
miało miejsce iw środę. Część drugą można

było obejrzeć na deskach Teatru Starego
wczoraj, trzecią — dzisiaj. Natomiast premie­
ra całości „Z biegiem lat, z biegiem dni...”
już w sobotę 1 kwietnia.

Scenografię do sztuki przygotowali -Kry*' .

styna Zachwatowicz i Kazimierz Wiśniak,
muzykę opracował Stanisław Radwan. Asy­
stentem reżysera Jest Anna Polony. Wystę­
puje plejada znanych krakowskich artystów.
WTarto zobaczyć!

Rozmawiała: ELŻBIETA BOREK

Czy można przewidywać?

Białe niebezpieczeństwo
...W poprzek zatłoczonej tra­

sy narciarskiej powyżej Col de
Moses w zachodniej Szwajcarii
przeszła niespodziewanie potęż­
na lawina, która pogrzebała pod
zwałami śniegu 30 narciarzy.
I awina zaczęła się na wysokoś­
ci 1800 m i zeszła pasem sze­
rokości 300 m.

(z przekazów agencyjnych)
Miesiąc marzec według znaw­

ców stosunków wysokogórskich
specjalnie obfituje w lawiny i

jest niebezpieczny dla lekko­
myślnych narciarzy i turystów.
Ratownictwo górskie znajduje
się wówczas, w stanie ostrego
pogotowia — tak dzieje się we

wszystkich wysokogórskich re­
jonach Europy; w tym okresie
polski GOPR przekazuje infor­

macje lawinowe do miejscowoś­
ci zatłoczonych przez wczasowi­
czów i turystów i umieszcza o-

strzegawcze tablice na zagrożo­
nych szlakach. Powtarza się to
co roku. Zwalczanie tego białe­
go niebezpieczeństwa jest bar­
dzo trudne — choć od dawna
zajmuje się nim nauka. Problem
będzie rozwiązany wówczas, gdy
nauka osiągnie możliwości prze­
widywania lawin.

Znawcy lawin twierdzą, że

zagrażają one ludziom bardziej
niż dawnymi laty — wobec roz­
woju turystyki i sportów zimo­
wych oraz rozbudowy górskich
osiedli. Zejścia lawin ułatwia
człowiek przez wyrąb lasów na

zboczach, prowadzenie robót

wymagających używania środ­

ków wybuchowych; lawiny
mniejsze są ściągane przez nar­
ciarzy. Różne bywają lawiny —

suche i mokre, pyłowe i ciąg­
nące za sobą masy kamieni. W
dodatku lawiny wybierają sobie
coraz nowe szlaki — na jednych
pojawiają się parę razy w ro­
ku, na innych nie oglądano ich
od dziesiątków lat. Tropienie
ich dawnych śladów ułatwia o-

pracowanie wskazówek dla ra­
townictwa górskiego, dla bu­
downiczych nowych osiedli w

tych rejonach — są doliny, w

których nie powinna stanąć sie­
dziba ludzka.

Stacje lawinowe w rejonie
Kaukazu — wśród nich, elbru-
ska baza Uniwersytetu Mo­
skiewskiego — rejestrują wszel­

kie zejścia mas śniegowych ze

zboczy górskich. Zdarzały się
wśród nich prawdziwe giganty
— np. lawina z 1976 roku prze­
grodziła wielką dolinę Baksana,
w sąsiedztwie osady Terskoł
zwaliło się wówczas 1,5 min
min m sześć, śniegu, posuwa­
jąc się z szybkością 180 km/godz.

Większe lawiny naukowcy
obdarzają nazwami. Stacja el-
bruska np. miała swoją lawinę
„Domową”, naszpikowano ją
przyrządami pomiarowymi. W
dolinie ustawiono maszty linii

energetycznej, któ.ra urywa się
nagle — jak gdyby prowadziła
donikąd. Na tych masztach u-

mieszczono przyrządy do bada­
nia lawin — mierzy się nimi

szybkość ruchu mas śniegowych,
ciśnienie, szybkość fali powie­
trznej. Każdy z masztów dźwi­
ga kilkadziesiąt przyrządów —

są tak skonstruowane, by mo-

gły oprzeć się naporowi lawiny.
Przyrządy meteo notują tempe­
raturę powietrza, ciśnienie
atmosferyczne, szybkość wiatru,
temperaturę śniegu. Uzyskane

dane przejmuje do obróbki
komputer — wyniki służą do u-

stalania prognoz lawinowych.
Badacze podchodzą ze specjalną
troską do powstających przy
spadku lawin fal powietrznych
— bywają bardziej niszczyciel­
skie od mas śniegowych.

W niedalekiej przyszłości, na

podstawie tych wszystkich ba­
dań i pomiarów, powstaną ma­
py lawin — całość prac ma być
ukończona do. 1980 r. Na ma­
pach'Oznaczy się miejsca zagro­
żone lawinami, ich parametry,
rozmiary, częstotliwość zejść,
zasięg rozrzutu mas śniego­
wych, działania fal powietrz­
nych i in.

Obiecujące są przyrządy sej*
smoakustyczne, które reagują
nawet na najsłabsze szumy, ja­
kimi lawina zapowiada swoje
zejście ze zbocza. Przyrządy re­
agują na nie na kilka godzin
przed spadkiem lawiny — co

wystarcza do uprzedzenia nar­
ciarzy czy wstrzymania trans­
portu na zagrożonym odcinku.

JAN O KRZA
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„Wiele mówi się ostatnio o funkcji
wychowawczej szkoły wyższej. W Lej
chwili AGH jest wielką fabryką inży­
nierów i nie jest to rękodzieło, ale taś­
ma produkcyjna Kontakty student —

profesor ograniczają się do oficjalnego
wysłuchania wykładu (np. dwóch go­
dzin tygodniowo). Kontakt dwóch oso­
bowości praktycznie nie istnieje, a dla
nikogo nie jest ■tajemnicą, że wycho­
wanie odbywa się głównie przez oso­
bisty przykład i oddziaływanie. Studia
stały się anonimowe”. Cytat ten jest
fragmentem referatu wygłoszonego
wczoraj przez przewodniczącego Rady
Uczelnianej SZSP Akademii Górniczo-

Hutniczej — Marka Siwca na posie­
dzeniu Senatu uczelni. Za swoisty
ewenement w życiu uczelni uznać na­
leży fakt przygotowania posiedzenia
przez samych studentów, którzy szero­
kiemu gronu swych pedagogów, opie­
kunów i wychowawców zaprezentowali
własny punkt widzenia na rolę i za­
dania organizacji młodzieżowej w pro­
cesie dydaktyczno - wychowawczym
szkoły wyższej.

Organizacja studencka w AGH przy­
kłada dużą wagę do udziału przedsta­
wicieli studentów we wszystkich komi­
sjach i kolegialnych organach władzy.
Jednakże już na poszczególnych wy­
działach zdarza się, że niektórzy dzie­
kani mają do przedstawicieli SZSP
stosunek obojętny. Opornie też współ­
pracuje się młodzieży z kolegiami in­
stytutowymi, gdzie sprawy wycho-
chowawcze i dydaktyczne można za­
łatwiać najłatwiej, drogą codziennych

niemal i bezpośrednich kontaktów. Stu­
denci tłumaczą to tym, że większość
spraw dotyczących nauczania załatwia­
ją wyłącznie władze wydziałów.

Wiele można by zmienić w progra­
mach nauczania. Tzw. indywidualiza­
cja studiów, uznawana przez młodzież
za przyszłościową formę kształcenia,
powinna mieć w AGH lepsze warunki

Senat AGH

przygotowali
studenci

rozwoju niż dotychczas. Należy zachę­
cać do takiej pracy wyróżniających
się studentów i nauczycieli akademic­
kich. Trzeba by też pomyśleć o skore­
lowaniu w przyszłości indywidualnego
programu studiów ze stypendiami fun­
dowanymi, lub tematem przyszłej pra­
cy studenta.

Poza tym studenci sami widzą po­

ważną lukę w nauczaniu języków ob­
cych. Brak jest i podręczników i bazy
technicznej, istniejącą wykorzystuje
się tylko w połowie, nie uwzględnia
się stopnia zaawansowania z danego
przedmiotu. Młodzież postuluje powo­
łanie specjalnej komisji rektorskiej do

spraw nowelizacji programu naucza­
nia języków obcych, gdyż oblicza się,
że zaledwie 10 procent absolwentów

uczelni dość dobrze opanowuje język
zachodni, bardzo przecież przydatny w

pracy ze względu np. na możliwość

zapoznawania się z fachowymi publi­
kacjami.

Studenci odczuwają także niedosyt,
jeśli idzie o swój udział w pracach
naukowych instytutów, które mimo

normujących te sprawy odpowiednich
przepisów, w minimalnym stopniu wy­
korzystują możliwości młodzieży.

Powyższe sprawy członkowie Senatu
omówili następnie w szerokiej dysku­
sji, którą podsumował rektor AGH —

prof. dr hab. Henryk Filcek.
'*

Podczas wczorajszego posiedzenia
Senatu AGH głos zabrał również prof.
dr Jerzy Grzymek. Przedstawił zebra­
nym okrutną wizję przyszłości, jaka
jest możliwa po użyciu broni masowe­
go rażenia —1 bomby neutronowej. Se­
nat jednogłośnie wyraził swoje zanie­
pokojenie i protest przeciw zamiarom

produkcji i rozpowszechniania broni

neutronowej.
(M)

OGŁOSZENIA DROBNE
FLIZY do sprzedania. —

Kraków, ul. Rusznikar-
ska 15/65.

Nauka

PRZYSPIESZONY kurs ję­
zyka hiszpańskiego orga­
nizuje — „Lingwista —

Oświata” w Krakowie. —

Wpisy - informacje: Kra­
ków, ui. Krowoderska 19,
w godz. 10—16,30.

K-1851

Sprzedaż

MASZYNY dziewiarskie —

dwupłytowe, najowszej
konstrukcji, z dostawą na

miejsce i przyuczeniem
obsługi — wykonuje Ste­
fan Jędraszek, 95-054 Łódź
— Ksawerów, ul. Handlo­
wa 7. K-1990

MAGNETOFON stereofo­
niczny ZK 246. Telefon
115-17, godz, 17—18.

g-43820

g-43784

Kupno

TELEWIZOR tranzysto­
rowy „Elektronik” — typ
WŁ-100, może być uszko­
dzony — kupię. Kraków,
Łąkowa 29, w godz. 11—
19. t g-43654

DNIA 23 III, w autobu­
sie na trasie Dworzec au­
tobusowy Kraków —

Brzesko Okocim - Gwoź-
dziec, zgubiono dużą su­
mę pieniędzy. Uczciwego
znalazcę proszę o zwrot za

nagrodą. — Wiadomość:
44581 „Prasa" Kraków,
Wiślna 2.

Lokale

LATOCHA Artur, tam.
Kraków, ul. Mogilska
68/12, zgubił legitymację
szkolną, wydaną przez
VI Liceum Ogólnokształ­
cące. g-44618

KOMUNIKAT
Krakowskiego Zarządu Dróg

o rozpoczęciu malowania

urządzeń drogowych w Krakowie

Krakowski Zarząd Dróg uprzejmie za­
wiadamia, że przystępuje do odnawiania —

(malowania) — urządzeń drogowych na

terenie miasta Krakowa.

W związku z tym prosi wszystkich użyt­
kowników dróg oraz pieszych o zachowa­
nie szczególnej ostrożności.

K-2052

M-S kwaterunkowe, ga­
raż (Dąbrowa Górnicza —

centrum, Królowej Ja­
dwigi 3 a, blok 8/1, tel.
62-21-63) zamienią na po­
dobne w Nowym Sączu
lub okolicy.

K-1955

DOBOSIEWICZ Hanna —

Kraków, ul. Piastowska
47, . zgubiła legitymację
studencką nr 18448 ps —

wydaną przez UJ.
g-44535 KOŁA pasowe teliwne

Zguby
Różne

Rolnicy z

K-2075

K-2186

Mieszkańcy Nowego Sącza!

USŁUGI JUBILERSKIE

WOŁGA Gaz 21 Sprze­
dam. Kazimierz Erazmus,
Wiewiórka, woj. tarnow­
skie. F-69

KURNIK na 10.000 brojle­
rów — sprzedam. Oferty
43812 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

CIĄGNIK typ C-328, po
remoncie — sprzedam. —

Zgłoszenia:, Jamy 85, obok
szkoły, poczta 39-314 Zgór-

P-70

OFERTY matrymonialne
krajowe, zagraniczne —

„Polonia”, Koszalin —

skrytka 157.
K-1511

ODDAM w dzierżawę plac
pod kempingi lub namio­
ty, pod lasem, nad rzeką.
Restauracja, sklepy, PKS
na miejscu. — Wójciak,
Ochotnica Górna 288, woj.
nowosądeckie.

P-49

Przedsiębiorstwo Produkcji i Montażu Urządzeń
Elektrycznych Budownictwa „Elektromontaż” Nr 1

w Krakowie, ul. Czysta 7

zawiadamia, że od dnia 23 marca 1978 roku

WYPŁACA NAGRODY
Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD

ZA ROK 1977.

Ewentualne reklamacje należy składać w Dyrekcji Przedsiębior­
stwa w terminie 3 miesięcy od daty rozpoczęcia wypłaty. — Na­
grody nie podjęte w ciągu 3 miesięcy od dnia rozpoczęcia wypła­
ty, przechodzą na fundusz socjalny załogi.

FRYS Kazimierz, Tarnów,
Kasztanowa 16/9, zgubił
przepustkę stałą nr

6397/7807, wydaną przez
FSE „Tamel” w Tarno­
wie. T-41626

WOLMAN Wiesław, Dębi­
cą, ul. Gawrzyłowa 204,
zgubił indeks nr 111, wy­
dany przez Technikum
Mechaniczne dla Pracu­
jących przy WUCh Dębi­
ca. g-43591

UNIEWAŻNIAM skradzio­
ną dnia U III 1978 r. pie­
czątkę o brzmieniu: —

Usługi uszczelnianie okien
i drzwi taśmą metalową
Sławomir Korneluk Kra­
ków Centrum „A” bl. 8
m6. g-43405

MASZYNĘ spalinową —

ogrodową — do strzyże­
nia trawy, produkcji
NRD, typ BM40-1 — sprze­
dam. Kraków, tel. 378-94.

g-43729

„AUTO-SERVICE” — No­
wy Sącz, Nawojowa 234
wykonuje konserwacje sa­
mochodów osobowych —

przeglądy instalacji elek­
trycznych, montaże ra­
dioodbiorników.

S-31927

Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL”
w Krakowie

zawiadamia wszystkich zainteresowanych pracowników,
że do dnia 31 maja 1978 roku

WYPŁACA NAGRODY
Z FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO ZA ROK 1977.

Po tym okresie nie podjęte nagrody przeznaczone będą na cele
socjalne załogi. K-1948

Nowohuckie Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych
„MONTIN” — Kraków, ul. Centralna 51

r zawiadamia, że

WYPŁACA NAGRODY
Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD

ZA 1977 ROK.

Nagrody należy podjąć w kasie Przedsiębiorstwa, w terminie do
dnia 30 kwietnia 1978 roku, względnie w tym terminie złożyć •

reklamacje w Dziale Zatrudnienia Przedsiębiorstwa.

jak OBRĄCZKI, PIERŚCIONKI itp.,
wykonuje z powierzonego złota, no­
wo otwarty punkt usługowy Nr 27

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego

w Nowym Sączu, ul. Naściszowska 21
i ZAPRASZA PT KLIENTÓW w godzinach 8—17 —

(z przerwą od godziny 14 do 15), w soboty w godzinach
od 8 do 14 (bez przerwy). K-1787

na pas plaski, o średnicy zew­
nętrznej $ 180 i 125, średnicy
wewnętrznej -0 32, SPRZEDA
w ramach upłynniania zbęd­
nych zapasów —

państwowy ośrodek maszy­
nowy w GORLICACH — nr kodu

38-300, województwo nowosądeckie.
K-2155

Przy Muzeum Rzemiosł Artystycznych i Precyzyjnych w War­
szawie jest niewielka pracownia konserroacji starych zegarów,
a także wykonuje' usługi dla innych placówek muzealnych w

kraju Na zdjęciu: konserwacja zegara francuskiej firmy,
własność pałacu ui Nieborowie, Fot. CAF — Kłoś

KOŃCÓWKI
do flamastrów i długopisów

SKUPUJE Międzywojewódzka
Handlowa Spółdzielnia Inwalidów
w Krakowie, ul. FABRYCZNA 17.

K-1972

PROJEKT PODZIAŁU TERENU

POD BUDOWNICTWO

JEDNORODZINNE i ZAGRODOWE

w PROSZOWICACH

Urząd Miasta i Gminy w Proszowicach
informuje, że w budynku Urzędu przy
ul. 1 Maja 72, pokój nr 42, , I piętro,
w dniach od 3 kwietnia do 8 maja 1978 r„
we wtorki w godzinach 10—15 oraz w piąt­
ki w godzinach 8—15, zostanie wyłożony
do publicznego wglądu projekt podziału
terenu pod budownictwo jednorodzinne,
położonego w m. Proszowice przy ulicach
1 Maja I, 1 Maja III, Zamkowej oraz pro­
jekt podziału terenu pod budownictwo za­
grodowe, położonego w m. Proszowicach
przy ul. Polnej.

Uwagi i zastrzeżenia przyjmowane, będą
przez pracownika dyżurującego w wyzna­
czonych dniach i godzinach.

K-2109

terenu województwa m. krakowskiego!
Okręgowe Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodow­
lanymi w Krakowie zawiadamia, że w II kwartale 1978 r.

organizuje na terenie województwa w niżej podanych
miejscowościach i terminach

SKUP KONI IZEZNYCH NA EKSPORT XMXi

PIĄTEK, 31 MARCA 1978 R. — NR 73

Maluch na spirytus
Kryzys paliwowo-energetyczny zmusił świat do poszukiwania

nowych rodzajów paliw. Okazało się m. in., że do napędu silni­
ków spalinowych może być znacznie szerzej stosowany... spiry­
tus.

Polska dysponuje nowoczesnymi urządzeniami i w pełni auto­
matycznymi liniami technologicznymi, zapewniającymi czystośĄ
spirytusu. Toteż nieprzypadkowo problemem zastosowania spi­
rytusu jako paliwa zajmuje się ośrodek badawczo-rozwojowy
„Polmos" w Koninie. Rezultaty dotychczasowych badań są obie­
cujące. W przypadku bardziej ofensywnego działania może je­
szcze zaczniemy używać spirytusu jako paliwa do popularne*
go „malucha”.

Dziecięcy schodołaz
Mieszkaniec Szczecina Jerzy Grzeszczuk uzyskał patent (Nr

33603) na wózek z urządzeniem zezwalającym na swobodną jaz­
dę po schodach. Umożliwia on matkom z dziećmi w wózkach -*

bez specjalnej pomocy — zjazd nawet po dość stromych scho­
dach. Nowym modelem wózka zainteresowali się szczecińscy
handlowcy, organizując specjalną ekspozycję — pokaz połączo­
ny ze zbieraniem opinii ze strony przyszłych użytkowników,
Oglądający mogą równocześnie praktycznie sprawdzić zalety
nowego wózka, jeżdżąc nim po schodach domu towarowego. [

Obecnie nowy wózek wytwarzany jest w ograniczonym zakre4
sie w warsztacie rzemieślniczym — czeka jednak na szersze za4
interesowanie — ze strony spółdzielczości pracy i rzemiosła^

Proponuje się równocześnie, by ewentualnie uruchomić produk­
cje samego urządzenia umożliwiającego jazdę po schodach, ui,
które można by wyposażyć istniejące wózki.

SPECJALISTYCZNA LEKARSKO-DENTYSTYCZNA

SPÓŁDZIELNIA PRACY

w KRAKOWIE, ul. REJA 11 ♦ tel. 225-66, 295-78

WYTNIJCIE, ZACHOWAJCIE!

zawiadamia, że i dniem 20 marca została otwarta

ii

-

■il

PORADNIA KONSULTACYJNA
profesorów i docentów
Akademii Medycznej im. M. Kopernika w Krakowie

przy ul. ŚNIADECKICH 3 - telefon nr 189-23

(dojście od ul. Grzegórzeckiej).
Porady I konsultacje obejmują:

• choroby uszu, nosa, gardła i krtani

• choroby wewnętrzne
szczególnie wątroby, przewodu pokarmo­
wego, krwi, przemiany materii, w tym
cukrzycy

• choroby oczu

porady dla dorosłych I' dzieci, zwłaszcza,
leczenie zeza u dzieci jj

• choroby zakaźne

szczególnie stany po żółtaczkach i zapa­
leniu wątroby.

Przychodnia czynna jest 3 razy w tygodniu —- w po­
niedziałki, środy i piątki, w godzinach 14.30—18.30.

REJESTRACJA i INFORMACJA w godzinach pracy
tej przychodni, a w pozostałe dni tygodnia, w godz.
14.30—16.30 — (z wyjątkiem sobót).

K-1918

h

Miejscowość godzina Kwiecień Maj Czerwiec

Kościelec 10. 10 5

Posądza 9 10,24 22 5, 19

Kocmyrzów 11 10, 24 22 5, 19
---------------- 7--- --

Wiśniowa 10 3,17 15, 29 12, 26

Dobczyce 123,17 15, 29 12, 26

Tenczynek 93,17 15, 29 12, 26

Kraków-
Bronowice

93,17 15, 29 12, 26

Maków 10 11, 25 23 6, 20

Iwanowice 12 11, 25 23 6, 20

Słomniki 94,18 2, 16, 30 13, 27

Michałowice 11 4,18 2, 16, 30 13, 27

Nowa Góra 94 16 13

Gdów 9 11,25 23 6, 20

Wieliczka 912 10 7

Swoszowice 11 12 10 7

Mikluszowice 10 12, 26 10, 24 7, 21

Niepołomice 12 12, 26 10, 24 7, 21

Myślenice 95,19 3, 17, *31 14, 28

Wawrzeńczyce 95,19 3, 17, 31 14, 28

Pisary 96,13,20,27 4,11,18 1,8,15,22,29

Nowe Brzesko 96,20 4, 18 1, 15, 29

Proszowice 11 6,20 4, 18 1, 15, 29

Zielonki 913 11 15

Sułkowice 97,21 5, 19 2, 30

Mogilany 117,21 5, 19 2, 30

Czernichów 97,21 5, 19 2, 16, 30

Alwernia 117,21 5,19• 2, 16, 30

Skała 9 14,28 12, 26 9, 23

Wielka Wieś 9 14,28 12, 26 9, 23

Zwierzęta należy dostarczyć na miejsce spędu oczyszczone i nie prze­
karmione. — Sprzedający winien posiadać aktualne świadectwo

miejsca pochodzenia zwierząt oraz dowód osobisty. K-2043

s
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PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

POLMOZBYT
w KRAKOWIE, al. 29 LISTOPADA nr 90

/

ł

w związku z uruchomieniem nowych obiektów i dzia-,
łalności, jak: f/

• stacji obsługi dla samochodów „Wartburg",
i „Trabant" w Krakowie-Czyżynach

• poszerzenia sprzedaży hurtowej o nowe marki

samochodów itp.

/

przyjmie do pracy
następujących pracowników:

♦ monterów samochodowych o specjalności na­
prawa i obsługa samochodów w. w. marek

♦ lakierników samochodowych
♦ blacharzy karoseryjnych
♦ elektromechaników samochodowych
♦ pracowników niewykwalifikowanych — (do

przyuczenia do zawodu)
♦ ładowaczy
♦ sprzątaczy warsztatowych

.pracowników do straży przemysłowej
♦ pracowników magazynowych i sklepowych
♦ kierowników magazynów części zamiennych
♦ magazynierów
0 pracowników inżynieryjno-technicznych śred­

niego i wyższego dozoru do prowadzenia
działalności usługowej.

Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy pracow­
ników przemysłu maszynowego — (dla pracowników
bezpośrednio produkcyjnych, system prowizyjny, bez

ograniczenia zarobków).
Bliższych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje

Dział Osobowy — Kraków, al. 29 Listopada 90, pokój
nr 6, parter, codziennie w godzinach 7—15.

K-1805



PIĄTEK 31 MARCA Ż9T8 R. — kr yg GAZETA POŁUDNIOWA

2)

K-2146

KOMUNIKATY

K-2123

K-2151

br.

w

I

Wojewódzka Usługowa Spółdzielnia Pracy
„Gromada” — Oddział Usług Metalowych

1 Elektrotechnicznych „Automat”

PRZETARGI

ZAKŁAD NAPRAWY TAKSOMETRÓW

K-2039

w Żyrakowie,
drogi na odcinkach: Dębica —

— Żyraków oraz park w Zy-

Rejon Dróg Publicznych w Dębicy unieważnia
pieczątkę o treści: „Kierownik robót mgr inż.
Danuta Raś”. K-2046

Unieważnia się zagubioną pieczątkę o treści:
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
32-050 Skawina 0352443 1.

Unieważnia się zagubioną w styczniu 1978 roku
pieczątkę następującej treści: GS „SCH” Gor-
llcc-Wieś Zakład Szklarski w Siarach.

K-2139

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Usług Turystycznych
.Pomerania” — Oddział Świnoujście - Międzyzdroje

informuje, że posiada jeszcze

HśSłśte- ■w

Dyrekcja Przedsiębiorstwa Robót Wykończeniowych
„BUDOSTAL” w Krakowie

zawiadamia, że od dnia 13 marca 1978 roku, rozpoczęła
WYPŁATĘ NAGRÓD

Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD
ZA ROK 1977.

Ewentualne reklamacje należy składać w Dziale Zatrudnienia
i Płac — do końca kwietnia 1978 roku. — Nagrody nie podjęte do
końca czerwca 1978 roku, zostaną przekazane na fundusz socjalny
załogi. K-2027

Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego
„Chemobudowa — Kraków”

30-103 Kraków, ul. Stachowicza 18

zawiadamia, że od dnia 23 marca 1978 roku, rozpoczęło
WYPŁATĘ NAGRÓD

Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD
ZA ROK 1977.

Reklamacje w sprawie naliczenia nagród dla uprawnionych pra­
cowników, przyjmuje do dnia 30 czerwca br. Dział Normowania
i Kontroli Funduszu Płac w Zarządzie Przedsiębiorstwa, pokój
nr 212, telefon 280-66 wewn. 51. — Nagrody nie podjęte w ter­
minie do dnia 31 grudnia 1978 roku, po tym terminie nie będą
wypłacane. K-2177

Kombinat Budowlany w Oświęcimiu, ul. Miesz­
ka 1/12 — ogłasza, że W DRODZE PRZETAR­
GU NIEOGRANICZONEGO zleci wykonanie
inwestycyjnych robót elewacyjno-budowlanych
na osiedlu Zasolę I w Oświęcimiu, ul. Więź­
niów Oświęcimia.

Zakres obejmie 14 budynków mieszkalnych,
czteropiętrowych, w ilości 26.688 ms, o wartości
2.770.000 zł.

Termin wykonania robót od II do IV kw.

Dokumentacja znajduje się do wglądu
Dziale Przygotowania Produkcji, pokój 28.

Oferty, w zalakowanych kopertach, z napi­
sem „przetarg”, należy składać do dnia 10

kwietnia 1978 roku, w Dziale Programowania
Produkcji, Umów i Zleceń — pokój 23.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior­
stwa uspołecznione i nieuspołecznione.

Otwarcie ofert nastąpi . w dniu 12, kwietnia

1978 roku, w siedzibie Kombinatu, pokój 23.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo­
wiązku podania przyczyn.

Urząd Gminy w Żyrakowie ogłasza że W DRO­
DZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
zleci wykonanie robót budowlano-montażo­
wych, a to:

1) elewacji budynku administracyjnego Urzę­
du Gminy
oświetlenie
Zawierzbie
rakowie.

Dokumentacja kosztorysowa znajduje się
do wglądu w Urzędzie Gminy w Żyrakowie,
pokój nr 2, w godz. 8—13.

Do udziału w przetargu zaprasza się przed­
siębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywat­
ne.

Oferty, z dopiskiem na kopercie „przetarg”,
należy składać w sekretariacie Urzędu Gmi­
ny, w terminie do dnia 15. IV. 1978 r.

Komisyjne, otwarcie ofert nastąpi w dniu
17. IV. 1978 r., o godz. 10.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo­
wiązku podania przyczyn. K-2055

Przedsiębiorstwo Projektowania i Realizacji Inwestycji
Przemysłu Cementowego, Wapienniczego i Gipsowego

w Krakowie, ul. Morawskiego 5

zawiadamia, że dnia 24 marca 1978 roku rozpoczęto
WYPŁACANIE NAGRÓD

Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD
ZA ROK 1977

Imienne listy nagród wywieszone są w siedzibie Przedsiębiorstwa.
Wszelkie ewentualne reklamacje należy składać w Dziale d. s. Pra­
cowniczych Przedsiębiorstwa, do dnia 30 kwietnia 1978 roku. Re­
klamacje wniesione po tym terminie nie będą uwzględnione, a nie

wypłacone nagrody przeznaczone będą na inne cele.

uprzejmie zawiadamia, że z dniem 21 marca

Przedsiębiorstwo Państwowe „Uzdrowisko
Rabka” w Rabce, ul. Orkana 28 ogłasza, że

W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZO­
NEGO zleci wykonanie robót remontowo-bu­
dowlanych następujących obiektów:

1) Sanatorium „Instal” — naprawa konstru­
kcji dachowej wraz z wymianą pokrycia
— wartość robót — 200.000 zl,

2) Szpital Alergologiczny Nr 4 — częściowa
wymiana instalacji elektrycznej we­
wnętrznej — wartość robót — 150.000 zł.

Szczegółowe dane, wraz z pełną dokumenta­
cją, znajdują się do wglądu w dziale inwesty­
cji i remontów PPU Rabka, ul. Orkana 28,
pok. 13.

Do udziału w przetargu zaprasza się przed­
siębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz jed-
nostki gospodarki nieuspołecznionej.

Oferty, w zapieczętowanych kopertach z na­
pisem „przetarg”, należy składać pod adresem
przedsiębiorstwa do dnia 20. IV.

Otwarcie ofert nastąpi komisyjne w dniu
21. IV. 1978 r. w dziale inwestycji i remontów
PPU Rabka, ul. Orkana 28, pok. 13.

Zastrzega się prawo wyboru dowolnego ofe­
renta, względnie unieważnienie przetargu, bez
obowiązku podania przycżyny.

Rejon Budowy Dróg i Mostów w Bochni, ul.
Karosek 1 — SPRZEDA W DRODZE PRZE­
TARGU PUBLICZNEGO NIEOGRANICZONE­
GO:

— samochód osobowy marki Fiat 125 p —

1500, nr rej, KB-2044, nr silnika 23585,
nr podwozia 52335, rok produkcji 1970.

Cena wywoławcza wynosi 50.000 złotych.
Przetarg odbędzie się w dniu kwietnia

1978 roku, o godzinie dfc’ w Rejonie Budowy
Dróg i Mostów — Bochnia, ul. Partyzantów —

(baza Rejonu).
Pojazd można oglądać od dnia kwietnia

1978 roku, w godzinach 10—12.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są

do wpłacenia w kasie Rejonu wadium w wy­
sokości 10 proc, ceny wywoławczej, najpóź­
niej w przeddzień przetargu.

O ile pierwszy przetarg niedojdzie do skut­
ku, drugi przetarg odbędzie się za dwa tygod­
nie, w tym samym miejscu i o tej samej go­
dzinie.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar­
gu, bez obowiązku podania przyczyny.

K-2106

OKULARY

wykortuje na recepty i bez
oraz uszkodzone naprawia

U

Ośrodek Szkolenia Zawodowego Inwalidów
Regionalnego Związku Spółdzielni Inwalidów
w Krakowie — prowadzi PUNKT INFORMACJI
o możliwościach kształcenia i przygotowania
zawodowego młodocianych w spółdzielniach
inwalidów znajdujących się na terenie woje­
wództw ni. krakowskiego, tarnowskiego i no­
wosądeckiego.

Telefonujcie w każdy wtorek: nr telefonu: 375-01
w godz. 15—19.

Osobiście uzyskacie informacje w każdy czwartek,
w godzinach od 11 do 13, w biurze Ośrodka, Kraków,
ul. Kochanowskiego 12, II piętro, pokój nr 24.

K-1867

szybko i solidnie — zakład

usługowy WPHW Nr 49

w TARNOWIE

ul. Wałowa 5
i zaprasza PT Klientów co­
dziennie w godzinach 9-

.1 7, w soboty 9-15.
K-1389

UWAGA MŁODOCIANI INWALIDZI!

przy placu Szczepańskim 8 — został przeniesiony
do pomieszczeń

przy ul. Chodowieckiego 7 (koło Hali GTS «Wisła»)
i ZAPRASZA Klientów codziennie w godzinach 8—16,
w soboty 8—14. K-2060

wolne miejsca na WCZASY
w sezonie letnim 1978 roku 4^ w Świnoujściu

Międzyzdrojach ❖ Wisełce ❖ i Wolinie.

Zgłoszenia prosi się kierować pisemnie, telefonicznie
lub teleksem, pod adresami:

— Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Usług Turystycz­
nych „Pomerania” — 72-610 Międzyzdroje, ul.
Światowida 19, telefon 80-153, telex 0425437

— 72-600 Świnoujście, ul. Armii Czerwonej 5, tele­
fon 23-95, telex 0422417.

Zamówienia będą realizowane według kolejności ich

wpływu. K-1943

KIEROWCÓW
samochodów ciężarowych

z I i II kategorię prawa jazdy

zatrudni natychmiast
Spółdzielnia Transportu Wiejskiego, Oddział Trans­
portu Mleczarskiego w placówkach w Krakowie, ui.

Balicka 100 — telefon nr 717-77, wewn. 243 oraz

w Nowej Hucie, ul. Krzesławice 4, telefon 467-99,
404-60, wewn. 75.

Warunki płacy wg nowych zasad obowiązujących w

transporcie w systemie akordowym i czasowo-premio­
wym.
ZAPEWNIA SIĘ:

ulgowe karty stołówkowe

posiłki regeneracyjne
0 odzież ochronną i roboczą

wczasy♦
kolonie i obozy dla dzieci i młodzieży.

Godziny pracy do uzgodnienia — w ciągu dnia lub
w nocy.

Szczegółowych informacji udziela:

$ Dział Służby Pracowniczej, ul. Balicka 100,
telefon 717-77, wewn. 243 oraz Dział Służby
Pracowniczej Nowa Huta, ul- Krzesławice 4,
telefon 404-60, wewn. 75.

Rolnicy z terenu województwa krakowskiego!
Okręgowe Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi w

Krakowie zawiadamia, że w II kwartale 1978 r. organizuje na te­
renie województwa w niżej podanych miejscowościach i terminach

SKUP CIELĄT
Miejscowość Godzina Kwiecień Maj

Kościelec 9.30 10, 24 22

Ruszczą 12. 10

Posądza 9 10,'24 22

Kocmyrzów'- 11 10, 24 22

Wiśniowa 9.30 3, 17 15, 29

Dobczyce 12 3,17 15, 29

Grobla 9.30 3, 17 15, 29

Sułoszowa 9 17 15

Słomniki 9 4 2, 30

Michałowice 11 4 2, 30

Maków 9.30 11 23

Iwanowice 11.30 11 23

Gdów 9 11, 25 23

Raciechowice 11 11, 25 23

Mikluszowice 9.30 12, 26 10, 24

Niepołomice 12 12, 26 10, 24

Skawina 9 19 10

Wieliczka 9 26 24

Zabierzów Boch. 9 5 3, 31

Wawrzeńczyce 9 19 17

Myślenice 9 5, 19 3, 17

Pcim li 5 3

Tokarnia 11 19 17

Nowe Brzesko 9 6, 20 4, 18

Proszowice 11.30 6, 20 4, 18

Zielonki 9 13 11

Krzeszowice 11.30 13, 27 11, 18

Zabierzów 9 27 18

Liszki 9 13 11

Sułkowice 9 7 5

Mogilany 11 7 5

Czernichów 9 7, 21 5, 19

Alwernia 11 7, 21 5, 19

Skała 9 28 26

Trzyciąż 11 28 26

Wielka Wieś 9 14 12

Jerzmanowice 11 14 12

Łętkowice 9 14, 28 12, 26

Niegardów 11.30 14, 28 12, 26

Od dnia 22 marca 1978 r.

samoobsługa podróżnych w autobusach PKS

węzła komunikacyjnego Oddziału PKS Dębica -

-na limach:
& Dębica—Kamieniec
O Dębica—Połomia

Dębica—Pilzno—Jaworze Dolne
0 Dębica—Pilzno—Grudna Górna
♦ Dębica—Pilzno—Brzostek—-Bączałka

Dębica—Pilzno—Jodłowa
Dębica—Pilzno—Slotowa
Dębica—Łęki Górne—Tarnów
Dębica—Pilzno—Zwiernik

■0- Dębica—Pilzno—Czarna
Dębica—Pilzno—Podlesie
Dębica—Głowaczowa
Dębica—Wola Wielka
Dębica—Róża—Borowa—Czarna
Dębica—Róża—Jastrząbka—Podlesie
Dębica—Róża—Zasów—Mokre
Dębica—Róża-—Zasów—Radomyśl Wielki

Dębica—Bobrowa—Nagoszyn Wola
Dębica—Bobrowa—Przecław

0- Dębica—Paszczyna
Dębica—Pustków—Mielec
Dębica—Zawada—Ropczyce
Dębica—Stasiówka.

Państwowa Komunikacja Samochodowa Oddział Towarowo-Oso­
bowy w Dębicy uprzejmie zawiadamia, że z dniem 22 marca 1978
roku WPROWADZONA ZOSTAŁA SAMOOBSŁUGA PODRÓŻ­
NYCH na w. w, liniach.

Bilety do kasowania można nabyć w kioskach PUPiK „Ruch”
i sklepach Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, znajdują­
cych się przy trasie przejazdu autobusów na wymienionych liniach.

Podróżny może nabyć w punktach sprzedaży dowolną ilość bile­
tów tam i z powrotem, wykorzystać je w dowolnych dniach i go­
dzinach, z wyjątkiem kursów oznaczonych literą „M” — (kursy
miesięczne).

Zakupione w kioskach i sklepach GS bilety są ważne tylko z

przystanków znajdujących się na terenie miejscowości, w której
zostały zakupione.

Korzystanie z tych biletów na innych trasach oraz autobusach
komunikacji pośpiesznej jest niedozwolone.

Informacje wywieszone są w każdym sprzedającym bilety kiosku
„Ruch” i sklepie GS.

Kasowanie biletów w autobusach PKS odbywać się będzie analo­
gicznie jak w komunikacji WPK (miejskiej) przy pomocy kasow­
nika, a w przypadku jego braku — przez kierowcę-konduktora.

Równocześnie prosi się PT Klientów o wcześniejsze zaopatrywa­
nie się w bilety w dni przedświąteczne gdyż w niedziele i święta
punkty sprzedaży są zamknięte. K-2152

->

BIURO EKSPORTU

WEWNĘTRZNEGO
PM POL-MOT

Warszawa, PI. Leńskiego 10

K-2050

0700336

uprzejmie informuje

Zwierzęta należy dostarczyć na miejsce spędu oczyszczone i nie prze­
karmione. — Sprzedający winien posiadać aktualne świadectwo

miejsca pochodzenia zwierząt. K-2041

iż w związku z wpływem bardzo dużej ilości zamó­
wień na samochody POLSKI FIAT 125p/1500, prze­
kraczającej techniczną możliwość ich realizacji w I

kwartale 1978, Klienci, którzy dokonali w br. wpłat
w Banku Polska Kasa Opieki SA na te samochody,
otrzymają sukcesywnie zamówione pojazdy w kwiet­
niu br., w dniu uzgodnionym z PP „POLMOZBYT”,
na warunkach dnia wpłaty.

Za opóźnienie realizacji przyjętych zamó

PHZ POL-MOT przeprasza PT Klientów
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W dniach święta „Gazety Południowej

miasto

Spotkanie kolekcjonerów
jakiego jeszcze nie było!
Impreza zapowiada się niezwykle atrakcyjnie —

dniach 17 i 18 czerwca z okazji Święta „Gazety Południo­
wej” odbędzie się spotkanie kolekcjonerów-amatorów,
którzy zaprezentują swoje zbiory; numizmatyczne, filate­
listyczne, lamp, zegarów itp. Dla celów ekspozycji udo­
stępnione będą sale w Rynku Głównym oraz jego oko­
licach, w klubach i świetlicach. Przewidziano 10 wystaw
tematycznych. Założeniem jest pokażanie wyłącznie” hob­
bystów gromadzących swe zbiory poza godzinami zwykłej
pracy. Będzie też okazja do zaprezentowania ich właści­
cieli.

Warto dodać, że od niedawna pod auspicjami Krakow­
skiej, Rady Związków Zawodowych działa Krakowski
Klub Kolekcjonerów Raz w tygodniu, w środy, jego
członkowie spotykają się w lokalu przy ul. Filipa 6.

Czerwcowa impreza odbywać się będzie m. in. dzięki
pomocy-krakowskich muzeów, Folskiego Związku Filate­
listów, „Desy”, „Domu Książki”. Chętni do udziału w niej
proszeni są o zgłaszanie się do końca kwietnia br.

Należy podać imię i nazwisko, miejsce pracy, zawód,
•kreślić jaką kolekcję zgłasza kandydat, z podaniem opi­
su i ilości eksponatów, historii zbioru. Zgłoszenia można
nadsyłać pod adresem: Biuro G-ianizacyjne Święta Gazety
Południowej Rynek Główny 2 -r kodu Sl-008. Czekamy.

Kwiecień Miesiącem Ubezpieczeń TEATRY

■ Codaennie 2,4 Irin zf wypiacaia kasy PZO
■ Działalność prewencyjna daje rezultaty

W siedzibie Oddziału Woje­
wódzkiego , Państwowego Za­
kładu Ubezpieczeń w Krako­
wie niemal bez przerwy pa­
nuje ogromny ruch. Codzien­
nie z kas PZU wypłacanych
jest około 2,4 min zł różnego
rodzaju odszkodowań, a w ro­
ku ubiegłym wysokość wpła­
conych składek przekroczyła
848 min zł! Ale też trudno
znaleźć dziedzinę życia, która
nie interesowałaby PZU; ubez­
pieczenia majątkowe i na ży­
cie, zwierząt i upraw w go­
spodarstwach rolnych, ubezpie­
czenia dobrowolne gospodar­
ki uspołecznionej, majątkowe
gospodarki nieuspołecznionej,
transportowe, auto - casco oraz

związane z. ruchem pojazdów
samochodowych, * budynków i
mienia ruchomego, to jedynie
główne grupy możliwych u-

bezpieczeń. Denerwują nas

często telewizyjne reklamy
działalności PZU, opowiastki o

złodziejach, którzy wdarli ;się
dc mieszkania, ale zrezygno­
wali. bo jak tarcza chroni wła­
ściciela lokalu polisa PZU. A

tymczasem chroni rzeczywiś­
cie. Tylko w roku ubiegłym
w województwie miejskim
krakowskim ubezpieczeniem
mieszkań objęto ponad 51 tys.
lokali. Zgłoszono
PZU 3617 szkód,
płacił blisko 9
szkodowań. Ale
mieszkania można nie tylko
przed kradzieżą, polisa chro­
ni np. w przypadku zalania
lokalu (przypadek wcale nie
rzadki).

Działalność ubezpieczeniowa
chociaż stanowi główny kie­
runek działalności PZU nie
jest jedyną. Spore środki prze­
znacza się na działalność pro­
pagandową i prewencyjną. Jak
ważna jest ta forma pomocy
nie trzeba chyba dodawać. W
roku ubiegłym wydano 1,7
min zł na wymianę łatwopal­
nych pokryć dachowych w go­
spodarstwach wiejskich (zasił­
ki dla rolników), na zaopa­
trzenie wsi w wodę gaśniczą
przeznaczono dla jednostek
OSP 1.1 min zł. zaś na wy­
kończenie 18 strażnic

natomiast do
Zakład wy­
miń zł od-
ubezpieczyć

min zł. Ponad 5,2 min sł roz­
dysponowano na budowę wo­
dociągów wiejskich. Z fundu­
szów PZU likwiduje się i ule­
psza drogi szczególnie niebez­
pieczne (w roku ubiegłym
przeznaczono na ten cel 5,5
min zł), zaś 9 min zł wydał
Państwowy Zakład Ubezpie­
czeń na zmianę oświetlenia
ulic w Krakowie na sodowe.
1,5 min zł to wysokość dota­
cji na ukończenie budowy o-

środków zdrowia w Łuczycach
i Rząsće. Już to fragmentary­
czne wyliczenie działań podej­
mowanych przez PZU świad­
czy o ich różnorodności. Wszy­
stko W trosce o mieszkańców
naszego miasta i województwa,
w ich dobrze pojętym intere­
sie.

Przypominamy o tym nie
bez przyczyny — tradycyjnie
już kwiecień obchodzony jest
jako Miesiąc Ubezpieczeń. Po­
winny one stać się trtvałą i
powszechną zasadą w naszym
społeczeństwie, we wspólnym
interesie....

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
M. Gorki: Mieszczanie — 19
MINIATURA (pl. Ducha 2):
Kuncewiczowa: Cudzoziemka
19.13, STARY (Jagiellońska
„Co dalekie było — blisko” wg scen.

J. Olczak-Ronilder — 19.15, BAGA­
TELA (Karmelicka 6): L. Schiller:
Kram z piosenkami — 19.30, LU­
DOWY (os. Teatralne 34): T. Wie-
Zan: Nasze kawalerskie
MUZYCZNY (Lubicz 48):
har: Kraina uśmiechu
GROTESKA (Skarbowa 2): J. Brze­
chwa: Przygody pietruszki — 19,
13, FILHARMONIA (Zwierzyniecka
i): Konc, symt. p/d J. Radwana z

udziałem J. MądroszMewlćz (skrzy­
pce) oraz: M. Śliwińskiego, W.
Zmijowskiego, J. Hawryszkowa, J.

Grabowskiego. W programie:
Haydn, Laló — 19.30, PWST Scena
Szkolna (Warszawska 5): S. Mro­
żek: Tango — przedst. dypl. stud.
|IV- r. Wydz. Akt. w reż. doc. J .

Maciejowskiego — 19.15.

(mik)j

VII konferencja sprawozdawczo-

Wczoraj odbyła się VII Kon­
ferencja

' sprawozdawczo-wy­
borcza Towarzystwa Przyjaźni
Polsko - Radzieckiej w dziel­
nicy Podgórze z udziałem' 102
delegatów podgórskich kół. Do­
konano na niej podsumowania
działalności organizacji, a taki
że wybrano nowy zarząd, ko­
misję rewizyjną, oraz delega­
tów na krakowski zjazd. War-

to dodać, ze organizacja pod­
górska skupia 92 koła w ■za­
kładach pracy liczące 7646
członków i 43 koła szkolne, do
których należy 5240 dzieci.

W konferencji wzięli udział
m. in. naczelnik dzielnicy Pod­
górze Marian Kulig, sekretarz
KD PZPR Jan Wsołek, wice­
prezes Krakowskiego Zarządu
TPPR Tadeusz Mandecki.

Wymiana sieci 1 slupów we wsi Wolowice. Ekipy „Eltoru” dają
tutaj pokaz dobrej robot)’. Fot. Wacław Klag

No i mamy wiosnę! W jas­
nych 'promieniach słońca wi­
doczne, i to nadzwyczaj wy-
l-ąźnie, są wszystkie zaniedba­
nia, nieporządki i brud. A nie­
stety, jest tego jeszcze sporo:

Ul. Ks. Józefa. Tuż obok ta­
bliczki, głoszącej: zakaz wy­
sypywania gruzu, ziemi i
śmieci... wysypisko gruzu i
śmieci. Najwyższa pora coś zli­
kwidować — albo tabliczkę .z

zakazem, albo, śmieci.
Przy ul. Miechowity jakiś

czas temu zlikwidowano

O estetyczny wygląd miasta

Jesi jeszcze wiele do zrobienia
wierzchnie, służącą dotąd jako
parking dla samochodów. Po­
wodem była rzekoma bliskość
okien, co przeszkadzało mie­
szkańcom. Do dziś- jednak wła­
ściciele pojazdów nie doczeka­
li się położenia nowej

t
Przeprowadzka...

Krytykowani wyjaśniają
Odpowiadając na notatkę z

dnia 15 marca w sprawie ta-

talnego • stanu nawierzchni ul.
Gersona. Spółdzielnia Miesz­
kaniowa „Podgórze” poinfor­
mowała nas, iż nawierzchnia
ulicy uległa zniszczeniu- w.

trakcie budowy kolektora fe-
kalnego przed rozpoczęciem
budowy domów mieszkalnych
i . po wykonaniu kolektora nie
została utwardzona. W obec­
nym stanie ulica ta utrudnia,
proces inwestycyjny w zakre­
sie: budownictwa mieszkanio­
wego tut. Spółdzielni — infor-

muje nas dyrektor Józef Ba-
lewski... W tym kontekście
dziwnie brzmi ostatni frag­
ment pisma. Podając powyższe
podzielamy pogląd redakcji
„Gazety” że zbyt dużo szumu
Wokół- błahej . sprawy. 'Hmm.
Akurat uważamy odwrotnie i

daliśmy temu wyraz pisząc o

stanie ulicy Gersona. Tym bar­
dziej dziwimy się, że Spół­
dzielnia Mieszkaniowa „Pod­
górze” nie zrozumiała naszych
intencji, sprawa wcale nie jest
błaha.

(m)

. Efektowne, ładne, modne i
wygodne są meble, produkt-

’/• wane przez Krakowskie Fą-
. bryki Mebli, nić dziwnego,
■że szybko znajdują, nabyw­

ców. Produkcja zakładów
jest urozmaicona, od poszu­
kiwanych ostatnio mebli, ro-.

bionych „na antyki” poczy­
nając, na kolorowych me­
belkach młodzieżowych' koń­
cząc. Komplet kombinowany ble sprowadzane były z Ju-

■„Cracovia”, wprowadzony
do produkcji w ub. r. śprze-

’

dawany jest w dwóch wer­
sjach: szafa ze stołeńl i

. krzesłami oraz szafa z
' tap­

czanem i dwoma fotelami.
Od kwietnia mają być robio-

• ne dodatkowo:, witryna i
kredens niski. Całość kosztu­
je wprawdzie ponad 40 tys.
zł, ale nigdy nie zalega ma­
gazynów — idzie jak woda.
Rocznie produkuje się o,k. 6

PROGRAM I

Matematyka,8.00 RTSS
»sm. 2 (powt.)

6.30 RTSŚ — Fizyka, sem. 2

(powt.)
11.00 Ptaki naszych nadziel —

£ilt;d obycz' ptod: ZSRR (kol.)
12.45 TTR ’-

sem. 4 '

13.25 TTR

rząt, sem. 4

14.55 Program dnia

13.00 Melodie — „Malowany
dzban" i praskiej estrady — I prod TV CSRS (kol.)

Uprawa roślin,

Hodowla zwie-

wierzchni. Samochody parku­
ją więc gdzie popadnie, głó­
wnie na trawnikach.

Ul. Czarnowiejska 103. Po
remoncie kanalizacji pozosta­
ły: zniszczone chodniki, traw­
niki, jezdnia. Ba, została też

jedna z maszyn. Widać robot­
nicy tak się spieszyli, że nie
zdążyli jej zabrać.

Ul. Powstańców 26. Właści­
ciel bloku — spółdzielnia
„Wspólnota”. Mieszkańcy kil­
kakrotnie już prosili o upo­
rządkowanie terenu, jak dotąd
— bezskutecznie.
biegnie droga
Batowicah, w

licy znajduje
„Sam”, wokół
trudny do opisania nieporzą­
dek. (en)

Tuż obok
cmentarz w

samej oko-
duży sklep

którego panuje

na

tej
się

Z obrad Komisji RN miasta Krakowa

• W nowych osiedlach trudniej mieszkać
Jak przebiega w naszym miejskim województwie realiza­

cja zadań wynikających z uchwał IV, V i VI Plenum KC
PZPR w zakresie budownictwa mieszkaniowego — dyskuto­
wano na wczorajszym posiedzeniu Komisji Rozwoju Spo­
łeczno-Gospodarczego, Zagospodarowania Przestrzennego i
Ochrony Środowiska Rady Narodowej m. Krakowa, któremu
przewodniczył Apolinary Kozub. Z relacji zastępcy dyrekto­
ra Zarządu Rozbudowy Krakowa Bolesława Zakrzewskiego
i wypowiedzi członków Komisji wynika, że mimo włączenia
niektórych przedsiębiorstw budownictwa przemysłowego
(ZBP „Budostal”, ZBP „Południe”, „Energoprzem”, „Budo-
pol”) do realizacji „mieszkaniówki” i zwiększonych na ten
cel nakładów dotychczasowe efekty nie zadowalają. Okazuje
się np., że plan za I kwartał br. w budownictwie mieszka­
niowym prawdopodobnie nie zostanie wykonany. Zdaniem
członków Komisji powodzenie planów w „mieszkaniówce”
zależy od rozbudowy i modernizacji potencjału.budowlanego.

Nie wystarcza jednak — jak wiadomo •- zbudować bloki
mieszkalne, mieszkańcy owych osiedli narzekają od lat na

niedostatek pawilonów handlowych, szkół, żłobków i przed­
szkoli, czy punktów usługowych. Niestety nowe osiedla na­
dal nió‘ są budowane kompleksowo. Komisja przygotowała
Wniosek by w związku z tym upsrawnić powstawanie w tych
rejonach miasta prywatnych punktów handlowo-usługo­
wych.

Z opóźnieniem 'wykonuje się też elewacje, oświetlenia i
zieleńce wokół nowych bloków. Szczególnie ostro krytyko­
wano wczoraj Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Teleko­
munikacyjnych za brak sieci teletechnicznej na nowych o-

siedlach, chcciaż na ten cel przeinaczono znaczne środki.

Wczoraj: spółdzielnią
Hutnik.” wymiesiła następują­

ce ogłoszenia na swoich osie­
dlach: .... organizujemy w ra­
mach działalności społeczno-
wychowawczej dla członków
— mieszkańców naszych zaso­
bów mieszkaniowych wyciecz­
ki autokarowe...” Bardzo do­
bra inicjatywa tylko styl ogło­
szenia... poniżej krytyki 9

przy pętli w Bronowieach stoi
od dłuższego czasu budka
przeznaczona do sprzedaży fry­
tek i hot-dogów. Dotychczas
nie udało nam się tam zaku­
pić żadnego z tych smakoły­
ków ponieważ jest stale za­
mknięta. Ziemniaków chyba
nie brakuje? B w krakow­
skich aptekach nie uświadczy
leku nasercowego o nazwie
„eucardina”; Podobno Spół­
dzielnia „Unia” w Warszawie
zajmująca się jego produkcją
nie może nadążyć, braki pro­
dukcyjne wynoszą... 100 proc.!
Rzeczywiście można dostać za­
wału B rewelacyjna maź pro­
dukcji węgierskiej o nazwie
„caola” sprzedawana jako
krem do golenia nie daje się
rozprowadzić ani na pędzlu ani
na zaroście. Dzięki temu starcza

go na długo B klienta telefo­
nicznie pytającego w sklepie
sportowym na linii A—B w

Rynku Głównym o pontony,
poinstruowano, że nie udziela
się informacji telefonicznie bo­
wiem zabronił tego sam dyrek­
tor. Słusznie, dyrektor musi
wiedzieć czy ponton idzie w

dobre ręce B na osiedlu Si­
dzina (za Borkiem Fąłęckim)
od około 2 tygodni świecą się
non-stop lampy uliczne. Niech
żyjc oszczędzanie energii elek­
trycznej.

Krakowskie Fabryki Mebli

dla kraju i na eksport

w

X

tys. kompletów, z. czego 1200
przeznaczonych jest na ek­
sport. Wcześniej podobne me-

gosławii i
Zestaw

„Krakus”,
wysokie,
Wygodne fotele. Komplet ko­
sztuje 16,5 tys. zł. Oddział fa­
bryki w Brzesku jest twórcą
bibliotek. Produkuje ich 10
tys. rocznie, lecz jak się o-

kazuje, to mało, gdyż biblio­
teczki wciąż są poszukiwane.

Fabryka jest również po­
tężnym eksporterem. M. in.

Austrii,
wypoczynkowy

to kanapa i dwa
miękkie i bardzo

do Szwecji wysyła meblo-
śeiankę „Lund” w natural­
nej, sosnowej okleinle. Dużą
część tej produkcji przezna­
cza się dla kraju — w oklei-
nach: zielonej, czerwonej
niebieskiej i białej. Dla RFN
w marcu br. rozpoczęto
rób przedpokoju „Atos”.
to komplet, składający
s szafki dwudrzwiowej,
galiku, lustra w profilowa­
nej ramie i wieszaka z to­
czonymi uchwytami. Na
zie całość przeznaczona
łącznie na eksport.
Szwecji produkowane

wy-
Jest

się
re-

ra-

wy-
Dla

są
*

MARCA

Balbiny
Jutro

Grażyny

PIĄTEK

31

CO^DZIE
—--------- 9

a

PIESKOWTJ SKAŁB (Ojców):
(16—18). MUZEUM PRZYRODNI­
CZE (Sławkowska 17)': Fauna epoH
lodowcowej _ Zwierzęta
tyczne, ptaki 1 owady
wst. wolny),

egzo-
(10-13

ŻUP
krakowskich w Wiebcze* (7-

KTF (Bohate-
13): (niecz.),

RWA

Wystawa:
Polski

GA-

MUZEUM

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA
I RODZINNA (Klub SDK HiL, O®.
Młodości 1): (17—20).

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA
t RODZINNA, pl. Wiosny Ludów
(USC) (16—19).

OŚRODEK INFORMACJI DLA
INWALIDÓW I TELEFON ZAUFA­
NIA PTWK (1 Maja 3) — tel. 228-
II (18—18).

RADIO S u

popu!, przeboje światowe w

wyk. pios. zagr. (kol.)
15 30 NURT — Pedagogika —

Dydaktyczne problemy uczenia
się przez przeżywanie — wyki,
doc. dr bab. Wł Zaczyński

16.00 Dziennik (kol.)
16.10 OBIEKTYW

16.30 Dla dzieci: Piątek z Pan­
kracym (kol.)

17.00 Opowieść o gnieźnień­
skich organach — rep. (kol.)

17.30 Niespokojna miłość —

• ode. 2 pt „Ojciec" - film fab.
I prod. TV CSRS (kol.)

«ru PROGRAM
I I TELEWIZJI

śłiczne szafki „Luizjana”,
kolorze matowej zieleni
pięcioma szufladami.

Co na przyszłość? Przygo­
towywany jest zestaw me­
bli, które będą eksponowane
w czerwcu na wystawie kon­
traktacyjnej we Lwowie —

również w Stylu „retro”. W

planach także zaprojektowa­
nie dwu nowych zestawów
mebli wypoczynkowych. Bę­
dzie to możliwe dzięki po­
mocy Krakowskiego Przed­
siębiorstwa Produkcji
nej ”Las”, które jest
nym, i jak na razie

nym dostawcą ram do
i foteli. Dostarcza ich
rocznie, i już w tej
przekroczyło kwartalny plan.
Pozostaje tylko czekać na

nowości branży meblarskiej
i liczyć, że będzie ich coraz

więcej, (en)

Leś-

głów-
świet-

kanap
25 tys.
chwili

18.35 Magazyn motoryzacyjny
(kol.)

19.00 Dobranoc dla najml. (kol.)
19.10
19.30

(kol.)
20.30

cred. bułg. (kol.)
21.30 Sygnały filmowe — mag.

infr.rm. (kol.)
22.00 Dziennik (kol.)

Siódemka (kol.)
Wieczór z dziennikiem

Uśmiech klowna — film

22.15 Teatr Małych Form —

IŁ Kajzar „Gwiazda” — sztuka
c aktorach i aktorstwie prezen­
towana w związku z Międzyna­
rodowym Dniem Teatru (kol.)

PROGRAM II
15.50 Program dnia
15.55 „Niepotrzebny”

sens.-obycz. prod. radź.
Alojz Brencz

17.30 Turystyka I wypoczynek
(kol.)

18.00 Studio Gama prezei
Je amatorów — wystąpią /

ar‘ystycz. studentów Politaf
ki Warszawskiej I

filra
■ reż.

DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 48):
Jarzębina czerwona (poi. 15 lat)
»*/»«»

_

. 15.30 . KIJÓW (Krasiń­
skiego 34): Skrzydełko ezy nóżka
(£r. b.o .) »/«=• — 15.43, 13, 80.13.
KULTURA (Rynek Gł. 27): Od­
dział (USA 15 lat) ♦**/««> — 8, 10,
12, 14, 16, 20, Drugi brzeg (poi.
b.o .) »/” — 1»- MASKOTKA (Dzier­
żyńskiego 55): Dyl Sowizdrzał
(NRD 15 Jat) **/•»« — 13, 15.30,
Żądło (USA 13 lat) ♦/«»« — 10.45,
17.15, 19.30 . MŁODA GWARDIA

(Lubicz 15): Nieme kino (USA 15

lat) -~ 14.45, 17, 19.15. MI­
KRO (Dzierżyńskiego 5): Szkarłat­
ny pirat (USA 15 lal) «♦/•»<>• —

16, 18. 20. PASAŻ BIELAKA:
Wielka podróż Bolka 1 Lolka (poi.
b.o .) — 10, 14, 16, Ludzie godni
szacunku (tri. 18 lat) »»/<« — 12,
18, 20. PODWAWELSKIE (Ko­
mandosów 21).: niecz. SFINKS (os.
Górali): Naslirille (USA 15 lat)

— 15, i-. SZTUKA (Jana 4):
Utraoona cześć Katarzyny Blum
(RFN 15 lat) — 10.15, 12.30,
15.45, 18, 20,15. ROTUNDA; (Olean­
dry 1): KSF: Mroczny obiekt po­
żądania (wersja tłum.) — 13, DKF:
Miłość i anarchia, Dekada strachu
— .29.15, Kino: Samotnik — 17;
ŚWIT DUŻA SALA (os. Teatralne

10): Czarny korsarz (wł. 15 lat)
25.45, 18, 20.15. ŚWIT MAŁA SALA

(os. Teatralne 10): Posłannictwo z

innej planety (RFN b.o .)
— la, 17, Pokój z widokiem na

morze (poi. 15 lat) **/«« — 19.
ŚWIATOWID DUŻA SALA (OS. Na

Skarpie 7): Akcja pod Arsenałem
(poi. 12 lat) *»/oooo

_ 15.45, ig,
20.15. ŚWIATOWID MAŁA SALA

(ós. Na Skarpie 7): Ostatni pociąg
ż Gr.n Hill (USA 15.lat) ♦»»/<»»

_

15, 17, 19. TĘCZA (Praska 27):
niecz. UCIECHA (Boh. Stalingra­
du 16): Kobra (jap. 18 lat) —

10. 12 .15, 15.43, 13, 20. UGOREK

(os. Ugorek): Gang Olsena na

•zlaku (duńs. 12 lat) »/«” — 15,
17, Miłosna edukacja Walentego
(.fr. 15 lat) »/• — 19. WANDA (Wa­
ryńskiego 5): Złoto dla zuchwa­
łych (USA b.o .) »/«<» — 10, 12.30,
omen (ańg. 18 lat) w/»w — 15.45.
18, 20.15. WARSZAWA (Stradom
15): Ebtrah — potwór z głębin
(jap. 12 lat) */<>°o — 10, 12, 14, 16.
18. 20. WOLNOŚĆ (13 Stycznia 1):
Taksówkarz (USA 18 lat) . ****/»■«
— 10, 12.15, Ofiara namiętności
(hiszp. 18 lat) */TM» — 15.45. 18,
20.15. WRZOS (Zamojskiego 50):
Zabity na śmierć (USA 15 lat)
»»yooo _ u.45, l8i a,. WIEDZA (Ry­
nek Gł. 27): Po prostu
(poi. b.o .)

wa

12 lat) **»»/ooo s_

Rywalka (fr. 15 lat)
20. ZWIĄZKOWIEC (Grzegórzecka
71): Otaiia z Bahii
»*/o»

_ 15,45, 18, 20.15.

DOBCZYrCE — Raba: Miłosna e-

dukacja Walentego (fr. 15 lat) »/“
— 20. GDÓW — Promyk; Mistrz
rewolweru (USA 15 lat) »/<»• —

13, KRZESZOWICE — Nowości:
Stara strzelba (fr. 13 lat) **/»-» —.

16, 18, 20, MYŚLE-NlCĘ — Wisła:
Szał (ang. 18 łat) */» — 15.30 .

17.45, 20. NIEPOŁOMICE — Bajka:
Cenny depozyt’ (fr. 12 lal) */°» —

17, 19, PROSZOWICE — Syrenka:
Na tropie Wilby’ego (ang. 18 lat)
łi/ooo — 15, 13, SKAWINA — Hut­
nik: Wszyscy i nikt (poi. 12 lat)
*/oo»

_ 13, SŁOMNIKI — Czar:

Fałszytyj- król (ang. 15 lat) ***,'°°°
— 16.30, 19.30 . WIELICZKA — Gór­
nik: Po sezonie (ang. 18 lat) »*/°°
— !3, 17. 19.

Pozoetałe kina nleczynae.

żołnierz
17.13. WISŁA (Gazo-

23): Śmierć prezydenta (poi.
10.30, 15.30 .

*/°° — 13, 18,

(uraz. 15 lat)

■ Klub Literatów (Krupni­
cza 22): Andrzej K. Waśkie-
wicz: „Sytuacja współczesnej
młodej poezji” — 19 H Klub

ZN I* (Szewska 20): Koncert

studentów PWSM z udziałem

zespołu kameralnego i solis­
tów - 17 B Klub „Forum”
(Rynek GL 25): Dziennikarskie

Starty — spotkanie MWD —

18 B Studencka Akademia
Kultury „Jaszczury” (Rynek
Gł. 7): „Psychologia twórcy —

sukcesy i porażki” — dr A.
Piotrowska i red. K. Mikla­
szewski — 19 ■ SOK UJ „Ro­
tunda (Oleandry 1): Jazz Club
— koncert grupy „Manaan” —

21 ■ MDK (Grunwaldzka 5):
„Pozostańmy dziś z Leśmia­
nem” — montaż poetycki w

wyk. uczniów VIII LO — 16
B MDK (Czackiego 11): A. Bu-

dziszewski prezentuje „Małe
zwierzęta wielkiej pustyni” —

16.30 wst. wolny B Dom Kul­
tury Zakl. Sodowych (Zako­
piańska. 62): Zorro — film fr.-

wł. — 17, wst. wolny B Klub

Młodych (os. Młodości 1): No­
wohucki Klub Twórców . Nie­
profesjonalnych — wieczór A,
Ziobrowskiego —.18.30.

19.00
19.20
19.30

(kol.)
20.30

podst.,
21.00

KRONIKA (Kr.) .

Dobranoc dlanajmł. (kol>
Wieczór z dziennikiem

kura

kurs

Tfiu
I

Język francuski —

1. 22 (koi.)
Język rosyjski —

podst. powt. 1. 26 (kol.)
21.80 24 godziny (kol.)
21.40 Opowieści Starszego Pa-

na „Nieszablonowa przysługą” —

literacka J. Przybory

•żant Anderson — ode.

liaty zia" film krym
(powt.) (kol.)

i

18) . GALERIA
rów Stalingradu
PAWILON WYSTAWO WT

(pl. Szczepański 3a):
Rzeźba roku' 1977

południowej — (1J—20),
leria ARKADY; Wystawa Jerze­
go Lubańskiego
lat 1900—1978”:
SZTUKI (pl.
Wyst. malarstwa
(10—17), SALON TPSP (Nowa Hu­
ta al. Róż S): Wystawa malar­
ska* J. Pazdanowskiego: (11—18).
GALERIA „B” DESA (Brac­
ka 2): (11—19), GALERIA DE­
SA (Jana 3); Wystawa - Ma­
larstwo, rysunek Marka TY­
LKA (11—19), GALERIA DESA
Nowa Huta. (os. Kościusz­
kowskie) : Wystawa prac Ewerdta

Hilgemanna (Holandia) (11—19),
GALERIA ZPAP (Floriańska 34):
Wystawa: Rysunki Janusza Tara-

buty (10—18). ZPAF (Anny »)■:
(10—18). GALERIA „PRYZMAT”
(Łobzowska 3): (10—18). GALERIA

'SZTUKI WSPÓŁ.
(11—19), MPiK
CZYTELNIA:
Che Guevara

zwycięstwa”
Wystawa malarstwa. 1 prac prze­
strzennych Ewy Buczyńskiej (11—
19) , MPiK (pl. Centralny).
Wystawa akwareli H. Starzyńskie­
go (10—20). MIEJSKA
KA

1):
tle.
J.

(Kruczkowskiego
MYŚLENICE — MIEJSKIE SALE

WYSTAWOWE Wystawa: Malar­
stwo | scenografia Anny Djozd (3
Maja): (9—14). DOM GRECKI (So­
bieskiego 8): Wystawa poplenero­
wa „Zarębie 77” (9—13), MDK:

Wystawa rysunków dziecięcych (8
—15).

ZOO (Las Wolski): (S—17)
SALON GIER SPORTOWO-ZRĘ-

CZNOSCIOWYCH (Mogilska 76):
(11—20), (Pstrowskiego 12) (10—21).

SALON AUTOM.SrORr.-ZRECZ-
N OŚCIOWYCH — PASAŻ BIELA­
KA: (9—22).

IMPPER-CLUB (Rynek >4),
(10—31).

— „Gwasze z

(13—20), PAŁAC

Szczepański 4):
F. PAUTSCHA

(Stolarska 8'10):
(Mały Rynek. 4):

Wystawa Ernesto
— „Zawsze do

(10—21). GALERIA

B1BI.IOTE-
PUBL1CZNA (Franciszkańska

Wystawa, — Rodzina w świe-

1‘terat-ury (14—19), DWOREK
MATEJKI w Krzesławicaeh

5):(10-1J&.

CHIRURGICZNY: Kopernika KI,
CHIRURGII DZIEC.: Prokóóm,
LARYNGOLOGICZNY: Koperni­
ka 23a, UROLOGICZNY: Prąd-
niolca 35, OKULISTYCZNY: Ko­
pernika 38

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA 205-11 (czynna całą dobę).
DYŻURNE PORADNIE MTĘDZY-
REJONOWE: Internistyczna, pe­
diatryczna, stomatologiczna, gabi­
net zabiegowy (18—21), zgłoszenia
wizyt domowych (18—29). Porady
stomatologiczne (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratunko­
we, ul. Łazarza (20—7).

Dla: ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — tel. 181-80, 183-96.

NOWEJ HUTY (OS. Jagiellońskie
bl. 1) - tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 14)
721-33 .

PODGÓRZA (Krasickiego
na 3) — tel. 618-35. 699-99 .

MYŚLENIC (Szpitalna
PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA

PROSZOWIC (Koścluszlci 30) —

PRŻYĆH. PRŻYSŻFiTALNA I REJ.

Wszystkie placówki udzielają po­
rad ambulatoryjnych oraz przyj­
mują wizyty domowe w zakresie
ogólnym, pediatrycznym, stomato­
logicznym i zabiegowym (inne od­
działy szpitali' wg rejonizacji).

— tel.

Bock-

»)

POGOTOWIE *

Łażarza !«. wypadki tel. 99. za­
chorowania 1 przewozy — 238-33,
tnfonnacją — 205-11 . Centrala . ®-
boneneka — 230-00, Rynek Podgór-
Sltl ’2, 625-50, Lotnisko Balice 190-29
N. Huta 422-22 . 417-70; Krzeszowi­
ce 9, 22, Jerzmanowice 48, Proszo­
wice 9, Myślenice' 999, Skawina 9,
Wieliczka 8, 233-54.

PROGRAM I
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 9.0^
10.00, 11.00, 12.05, 15.00, 19.00,
20.00, 21.00, 22.00, 23.00

6.65 NURT — nauczanie początJ
kowe — Trudności w rozwoju my­
ślenia i mowy dziecka w pierw­
szym roku nauczania. 6 .25—9.09

Sygnały dnia. 9.05—11 .46 Cztery
pory roku. 11.49 Tu Radio Kie­
rowców. 11,55 Kom. o st. wód. 12.25
Mozaika polskich mel. 12.43 Roln.
kwadr. 13.00 Stara 1 nowa muz.

wojskowa. 13.25 Wesele na Maźow- .

szu. 13.40 Kącik melomana — muz.

rosyjska, 14.00 Studio Gama. 14.20
Studio Relaks. 14.25 Studio Gama.
15.05 Koresp. z zagr. 13.10 Studio
Gama. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Ra-
diokurier. 18.23 Nie tylko dla kie­
rowców. 18.33 Konc. życzeń. 19.15
Warszawska Ork. PR i TV p,'d J.
Pruszaka i S. Rachonia. 19.40 Śpie­
wający aktorzy. 20.05 Ork. Symf.
w Chicago w nagr. pópul'. 20.39
Mel. do których chętnie wracamy,
21.05 Kron. sport. 21.15 Kom. Tot.

Sport. 21.18 Rec-. J. MarchwlńskieJ

go. 22.00 z kraju 1 ze świata. 22,28
Łódź na muz. ant. 23.12 Wiadi

sport. 28.13 W kręgu mel. operetką!

PROGRAM II
M fali 249 m czyli 1295 KKS

oraz 67.67 MHz
DZIENNIKI: 4.30. 5.30, 6.39,

7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 16.4(1,
21.30, 23.30.

12.05 F. Mendelssohn — Barthotrl^
— Symf. na smyczki. 12.25 „Wszyta
stko” — fragment opow. I . Bach*
man. 12 .45 Tańce dawnej Warsza­
wy. 13.00 VVokrtl> spraw naszego
stołu. 13.15 Śpiewa Sofijski Ch6<
— Madrygał. 13.35 Ze wsi i o wsij
13.50 K. Kurpiński — 2 Uwertury*
do opery „Ruiny Babilonu” |

„Jadwiga — Królowa Polski’’, 14.1*

Więcej, lepiej, nowocześniej. 14 .23
Tu Radio — Moskwa. 14.45 Muz.
Telemanna. 15.20 Bela Bartok

Miitrokpsmos. 15.30 Studio PI.USJ
16.18 Konc. życzeń miiośn. muzy­
ki. 17.00 Południowe rytmy. lT.Sffl

„Jawny radca” — bpów. 11.49
Śpiew chóralny — Interpretacje,’
temperamenty, nastroje, ts.30 EcIią
dnia. 18.40 Ludzie, wśród któryelą
żyjemy. 19.05 Poezja i muzyka,1
19.30 „Rosyjska ziem
tworzenie rec. Emila

Dyskusja literacka.
Górecki — Muzyka
21.44' A. Vivaldt — r.L_,______

d-ą tekstu kantyku z Ewangelii św,’
Łukasza. 22.09 Teatr PR — Dwa
słuchowiska: 1) „Przed kolacją”
— T. Zająca, 2) „Pamiątka. ys>
bohaterze” — wg opow. J . Skosz*
kiewlcza. 22.50 Mozart — 6 waria«

cji na skrzypce i fortepian. 23.09
Granice jazzu. 23.33 Co słychać w

Swiećie, 23.40 Muz. na

meł.

a” — • od—
Gilelsa. 20.4^
21.09 H. M,'
staropolską

Magnificat —s

Cole Portera.
dobranoc

HI
MHz

PROGRAM
Kraków 66.89

10.30, 12.00, 15.00, 17.00, 19.30 EksS

presem przez świat. 7 .30 Deszczyk
pada, słońce świeci... 8 .05 Co kto
lubi. 9.00 „Życie przed sobą” —*

21 ode. pow. E . Ajar (powt.) . 9 .10

Klasycy swingu — A. Shaw. 9.30
Nasz rok 78-my (powt.). 9 .45 Paul
Hińdemith — Sonat}’ na zespół
instrum, dętych i fort.: wyk. G.
Gould i członk. Filadelf. Zesp.
Instrum Dętych (ii), 10.33 Kier­
masz płyt wytwórni Melodia. 11.00
Życie rodzinne. 11.30 w tonacji
trójki. 12 .25 Za kierownicą. 13.00
Powtórka z rozrywki, 13.50 „Ae-
cjusz ostatni Rzymianin” — io
ode. pow, T. Parnickiego. 14 00
Mistrzowie batuty _

Fritz Rainer.
15.03- Wokół włoskiej 4 piosenki.
13.40 Rozsyfr. piosenki, is.oo Re­
portaż A. Bartosza, pt. „Jubileusz
przy ognisku”, 16.20 Muzykobra-
nie. 16.45 Nasz rok 78. 17.05 Mu­
zyczna poczta UKF. 17.40 Studio
nagrań. 18.10 Polityka dla wszyst­
kich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Codz.
pó.w. w wyd. dźwięk, m. Druoa

„KróloWie przeklęci" _

ode. 19.
10.33 Opera tyg.; K. W. GlUck
— ■„Orfeusz i Eurydyka”. 1.9.59
„Życie przed sobą” — 23 Ooc,
pów. e. Ajar. 20.00 Blues wczoraj
i _dziś. 20.30 „Maryjka _

rzecz o

aktorce „Nocy i dni”. 21.00 Snot«
kanie w Studio - Kazimierz Wił­
komirski. 21 .40 Ballady na glosy
i instrum. 22 .00 Fakty dnia.' 22.03
Gwiazda siedmiu wieczorów — u

Manilow. 22 .15 Trzy kwadranse

jazzu — dyskografie. 23.00 Nowa
tomiki poetyckie — z. Sżymań.
s.-d. 23.05 Między dniem a snems

PROGRAM IV
i audycie lokalne Rózgi. PR
w Krakowie — UKF 68.75 MHs

DZIENNIKI: 6.40, 12.00, J5.O9.
16.09, 16.40, 22.55.

Godz. 11 .30 Artyści
interpr. Wagnera. 12.03—12 .25

pr. II. 12 .2-5 Giełda płyt. - 13.00
jęz. 'rosyjsk. 13.15 Białoruski

ludowy. 13.25 Nie tylko dla

cliaezy w mundurach. 13.50'
Studio Stereo (STEREO
14.00 Naukowcy rolnikom.
Studio Stereo (STEREO
15.05 Portret pisarza —

Meissner. 15.40 Książki do

Wracamy — „Szaleństwo Almayc-
ra” — pow. J. Conrada. 16.03 23
i. jęz. łacińsk. 16.25 Szkoła mis­
trzów. 16.50 Wydarzenia, opinie,
refleksje (Kr). 17.20 Po jednej
piosence (Kr). 17.35 Aud. literac­
ka (Kr). 17.50
(Kr). 18.00
18.15 Muz.

Pog. (Kr).
H. 19.00 O
51 1. jęz.

WAWEL KOMNATY
LEWSKIE .(10—15, 16—18).' SKAR­
BIEC Koronny i zbrojownia:
(10—15.30), Wystawa — WAWEL
ZAGINIONY: (miecz.), GROBY
KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG­
MUNTA (9—15.30). PODZIEMIA
KOŚCIOŁA SW. WOJCIECHA:

(9—16), GALERIA MALARSTWA —

SUKIENNICE: (10—16), DOM JA­
NA MATEJKI (Floriańska U): O-

brszy, rysunki zbiory artystycz­
ne i pamiątki po Janie Matejce,
sala na LII p. Wystawa — Dyplo­
my Jana Matejki. (12—13 wst. wol.) .

KAMIENICA SZOŁAYSK1CH (pl.
Szczepańslii 9): Polskie malarstwo
i rzeźba do 1765 r. (10—16),NOWY
GMACH (al. 3 Maja 1): Wystawa —

Artura Nachta-Samborskiego :

Konstantego Brandla (10—16), MUZ.
CZARTORYSKICH (Pljarską 8):
Wystawa arcydzieł ze zbiorów
Czartoryskich (10—16), MUZEUM
ETNOGRAFICZNE (pl. Wólni-
ca 1): Triennale Plastyki Nie­
profesjonalnej (10—15), -MU­
ZEUM HISTORYCZNE (Jana 12):
Kolekcja militariów 1 zegarów
(9—17), FRANCISZKAŃSKA 4:

Wystawa malarstwa Wł. Tetmaje­
ra: (9—15). ODDZIAŁ TEATRAL­
NY (Szpitalna 21): Dzieje teatru

krakowskiego (9—15), Galeria Tea­
tralna; Działalność artystyczna
Zofii Jaroszewskiej (9—15),
KIIZYSZTOFORY (Rynek Gł. 35):
Wystawa ..Tadeusz Kościuszko ’

(9—17), MUZ. ARCHEOLOGICZNE

(Poselska
LENINA
wa stela
SCS oraz

skwy „Lenin
Współczesność" — „Radzieckie l pol­
skie ordery 1 odznaczenia wojsko­
we” (9—16 W. wol.j, MUZ. MŁO­
DEJ POLSKI „RYDLÓWKA" (Tog
majera 28): Folklor wśi óodkrs*

_ -__ ___ _ __

v
___ ______ ___ _

.
_

kowsktej (11—11), MUZEUM W’dobę), j ni® bierze odpowiedzialności.
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APTEKI**

ze

3): (19—14). MUZEUM

(Topolowa 5): Wysta-
— LENIN W POL-

gośdnne wystawy z Mo-
Październik —

S

PUNKT INFORMACJI .APTECZ­
NEJ: 107-65 (czynny 8—15).

N. Huta, A. Struga 36, Centrum
A bl. 3 (tlen), pi. Wolności .7,
PstrbwsMeg-o 94‘ (tlen),

'

Długa 83,
Rynek Gł. 42 (tlen).

MYŚLENICE (Żeromskiego 19) —

lei. 214-28
WIELICZKA (Boh. Warszawy 12)

- tel. 276 ...

SKAWINA (Słowackiego Ją —

tel. .230,

OŚRODEK INFORM. USŁUGO­
WEJ WUSP „GROMADA” (Flo­
riańska 20) — tel. 271-30, 228-90

( —18), N. Hula (os. Zgody 7) —

tel. 447-31 (8—18).
CENTRUM INFOR.MACJI TURY­

STYCZNEJ WAWEL-TOURiST, ul.

Pawia 8. tel. 260—91, 204-71 (niecz.) .

SPÓŁDZIELCZY PUNKT
BIOLOGICZNY (Reja 11):
wianie wizyt domowych od
23.30, tel. 22Ó-66 i 295-78.

SPÓŁDZIELCZY PUNKT

diatky’czny — zamawianie

zyt domowych od 16 do 23.30 . tel.
295-78 l 225-65 .

TELEFON ■ZAUFANIA: -171-3'
(16-22).

TELEFON ZAUFANIA — MILI­
CJA RADZI: ai6-41 (czynny eilą

KAR-
zama-

18 do

FE-
wi-

bułgarscy
Tr.

49 i.

chór
slu-
Tu

Kr).
14.15 Tu
— Kr).
Janusz

których ■

Muz. rozrywk.
W rytmie sport. (Kr),
rozrywk. (Kr). ■ 13.24

18.25 Kalejdoskop naii-
zdrowie człowieka. 19.15

angielsk. 19.30 Konc.'
symf. 21.00 Piotr Czajkowski — II
Kwartet smyczkowy F-dur. 21.40
Nowe nagrania radiowe A. Ste­
fańskiego. 22.15 Ekonomia
dzień. 22 .30

Trojański

na co

H. Berlioz — Marsz
z I-go aktu opery.

„Trojanie”. 22.35 Rad.-Telew. Szk.
Średnia dla Prac. — Historia. 22 .-.0
S. Rachmaninow — Preludium
cis-moll.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea­
trów, kin, radia I TV — Redakcja

Wydanie A5
■3
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